
2
2006

ČTRNÁCTIDENÍK MĚSTA ŽAMBERKA    ROČNÍK XVII. 1. ÚNORA 2006

Vojáčkovy 
sady

Na sklonku podzimu byl veřejnosti dán do užívá-
ní rekonstruovaný park Vojáčkových sadů. Když se 
v únoru loňského roku do něj zařízly motorové pily, 
mnoho občanů projevilo vážné obavy o osud tohoto 
parku, ba dokonce se šířily fámy o jeho úplném vy-
kácení a postavení některého ze supermarketů. Čas 
ukázal, co byla a je pravda. 

Z pohledu odborníků park zkrásněl, a to nejen 
díky zavedení technických vymožeností, jako jsou 
nové stezky ze zámkové dlažby a jejich osvětlení, že 
se lidé nemusí bát tudy v noci chodit. Zkrásněl i díky 
nutnému a přitom šetrnému prořezání dřevin a ob-
čané města získali další kultivovanou odpočinkovou 
zónu ve středu města. 

Rekonstrukce parku byla i tichým poděkováním 
panu Karlu Vojáčkovi, po němž je park pojmenován 
a který by v prosinci roku 2005 (1.12.1855) oslavil 
150. výročí svého narození. Bohužel tento měsíc v 
závěru loňského roku byl i 70. výročím jeho úmrtí 
(30.12.1935).

V této chvíli si mnozí, zejména Ti mladší položí 
otázku: „Kdo byl Karel Vojáček?“. Dovolte mi jej ve 
zkratce přiblížit. 

Ministerský rada Karel Vojáček byl v letech 1894 
– 1911 okresním hejtmanem v Žamberku, založil 
Lidovou a školní galerii v městském muzeu Kyšperk 
(nynější Letohrad, galerie je po něm pojmenována).  
Pro chudý podhorský okres Žamberk organizoval 
význačnou hospodářskou pomoc. Vzkřísil upada-
jící krajkářství posíláním učitelek do krajkářských 
kurzů do Vídně, Prahy i Vamberka a docílil zavedení 
krajkářství do dvaceti obecních škol okresu. Z vděč-
nosti byl jmenován v 54 obcích okresu  včetně Žam-
berka čestným občanem. Na jeho počest byl po něm 
pojmenován park, který byl vybudován na místě 
bývalého hřbitova.

Ing. Fabián Vladimír, REÚP

Pozn.: V příspěvku bylo použito citace a informací 
z „Kalendária města Žamberka“ autorů manželů 
Františka a Vlasty Pírkových. ROZŠÍŘENÉ VYDÁNÍ



Žamberské listy2 www.zamberk.cz

MMĚĚSTSKSTSKÝ ÚŘÝ ÚŘAD AD ŽŽAMBERKAMBERK  VVÝÝBBĚĚROVROVÉ ŘÍÉ ŘÍZENZENÍÍ
Ing. Ivan Prchal, tajemník Městského úřadu s rozšířenou působností v Žamberku, 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici: 

REFERENT-REFERENTKA INTERNREFERENT-REFERENTKA INTERNÍÍHO AUDITU HO AUDITU 
platová třída 11

Požadujeme: vysokoškolské vzdělání – magisterský studijní program, znalost problematiky hospo-
daření příspěvkových organizací a obcí, znalost právních předpisů, dobré komunikační a vyjednávací 
schopnosti, dovednost pracovat na PC (Office, Windows, Excel, Internet), samostatnost, časovou fle-
xibilitu.
Předpoklady: státní občanství ČR, u cizího státního občana trvalý pobyt v ČR, dosažení věku 18 let, 
způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost.  
Nabízíme: možnost dalšího vzdělávání, 11. platovou třídu. 

Uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:
jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození uchazeče, státní příslušnost uchazeče, místo 
trvalého pobytu uchazeče, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o 
cizího státního občana, datum a podpis uchazeče, kontaktní spojení.
K přihlášce je nutno přiložit: 
motivační dopis, strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a 
odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností, výpis z evidence Rejstříku tres-
tů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem (pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost 
čestným prohlášením) a ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.
Předpokládaný termín nástupu: 01. 05. 2006
Pracovní poměr na dobu určitou za mateřskou a rodičovskou dovolenou.
Místo výkonu práce: Městský úřad v Žamberku

Vaše přihlášky v písemné podobě zašlete nejpozději do 10. 02. 2006 včetně na adresu:
Tajemník Městského úřadu Žamberk, Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk.

Telefon: 465 670 200, e-mail: tajemnik@muzbk.cz.
Obálku označte: 
„NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ REFERENT-REFERENTKA INTERNÍHO AUDITU“
 

 Ing. Ivan Prchal, tajemník Městského úřadu

MMĚĚSTO STO ŽŽAMBERK VYHLAAMBERK VYHLAŠŠUJEUJE  ZZÁÁMMĚĚR R 

DRUHDRUHÉÉHO KOLA DRAHO KOLA DRAŽŽBYBY  
halových objektů a pozemků v lokalitě II. 
v bývalém areálu Orlických kasáren v Žam-
berku, a to sektory č. 7 a 8. 

DRAŽBA se uskuteční 15. 2. 2006
od 9.00 hod. na Městském úřadu 
Žamberk, Nádražní ulice č.p. 833. 

Prohlídka pro zájemce o dražby 
bude umožněna 8.2.2006 

od 9.30 hod. do 11.30 hod. 

Podrobnější informace na telefonech: 
465 670 331 - Ing. Jiří Šmok, 
465 670 330 – Ivana Hečková, 
465 670 332 – Radka Břízová.

MMěěsto sto ŽŽamberk NABamberk NABÍÍZZÍ Í 
KK  ODPRODEJIODPRODEJI  DVA BYTYDVA BYTY  
v nástavbě nad bytovým domem č.p. 1056 

v ulici U Polikliniky v Žamberku. 
Jedná se o byty velikosti 

3+1 – 79,50 m2 a 4+1 – 89,40 m2.
Zájemci se mohou hlásit Městském úřadu, 

majetkové oddělení, 
Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk.

Případné dotazy na telefonech: 
tel. 465 670 331 - Ing. Jiří Šmok, 

465 670 330 – Ivana Hečková, 
465 670 332 – Radka Břízová.

UUPOZORNPOZORNĚĚNNÍÍ  
pro původce odpadů, provozovatele zařízení k  nakládání s  odpady a dopravce 
odpadů  na jejich povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech 

  Tento příspěvek má pomoci začínajícím nebo méně informovaným firmám orientovat se v jedné ze slo-
žek komplikovaného souboru povinností, které se váží na jejich podnikatelské úsilí. Touto složkou je oblast 
odpadů. K napsání článku mne vede názor na smysl fungování veřejné správy. Domnívám se, že hlavním 
zájmem státní správy není ukládání pokut, ale spoluvytváření prostředí, kde vykonávané činnosti osob ne-
narušují rámec pravidel, která byla např. v případě zákona o odpadech stanovena na ochranu životního pro-
středí a zdraví lidí. 

Každý, kdo začne vyvíjet nějakou fyzickou činnost, jako osoba oprávněná k podnikání nebo jako právnic-
ká osoba, se stává původcem odpadů. Nakládání s odpady je regulováno příslušnou legislativou, přede-
vším zákonem č. 106/2005 Sb., Úplné znění zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, jak vyplývá z pozdějších změn a jeho prováděcími předpisy (z nich pro běžného původce jsou nej-
důležitější vyhl. MŽP č. 383/2001 Sb. o nakládání s odpady a její novela č. 41/2005 Sb., a dále vyhl. MŽP 
č. 381/2001 Sb. tzv. Katalog odpadů a jeho novela č. 503/2004 Sb., ). 

 Z těchto předpisů původcům odpadů vyplývá řada povinností, za jejichž neplnění hrozí citelné poku-
ty (viz. § 66 zák. č. 185/2001 Sb.). Obecné povinnosti, vztahující se na všechny původce, jsou uvedeny 
v § 10,12, 16, 39 zákona č. 185/2001 Sb. Aktuální jsou všechny, ale v tomto ročním období je vhodné upo-
zornit na povinnosti spojené s ohlašováním odpadů. Podle § 39 odst. 2 zák. 185/2001 Sb. původce odpa-
dů, produkující ročně více než 50 kg nebezpečných odpadů nebo 50 tun ostatních odpadů, má povinnost 
předat do 15. 2. hlášení (o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání s nimi za uplynulý rok ) obecní-
mu úřadu obce s rozšířenou působností příslušnému podle místa provozovny. 

Informaci o tom, zda množství odpadů překročilo výše uvedený limit (50 kg nebezpečných a 50 tun ostat-
ních odpadů), získá původce z vlastní  průběžné evidence odpadů za předešlý rok. Průběžnou evidenci je 
povinen vést každý subjekt, při jehož podnikatelské činnosti vznikají odpady ( zák. 185/2001 Sb. § 39 a § 21 
vyhl. MŽP č. 383/2001 Sb.).

Na provozovatele zařízení, která nakládají s odpady, a na dopravce odpadů se vztahuje ohlašovací 
povinnost podle § 39 odst. 3 zákona o odpadech.

 Formuláře k vyplnění hlášení i úplné znění vyhlášky můžete získat na internetových stránkách MŽP: www.
env.cz (postup k vyhledávání: Legislativa – legislativa - 03 ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ – Vyhlášky)

Výrobní firmy vyplní přílohu č.20, obce a právnické osoby nebo fyzické osoby, při jejichž činnosti 
vznikají pouze odpady z nevýrobní činnosti, vyplní přílohu č. 21 .

Pro provozovatele zařízení je určena jedna z příloh (podle předmětu jejich činnosti) č. 20A, 20B, 22, 24, 
pro dopravce odpadů příloha č. 27.

Formuláře jsou vystaveny též na webu města Žamberka (popis cesty: Městský úřad – Formuláře – ODBOR 
ŽPZE). Získat je můžete i na městském úřadu. 

Ing.Jaroslava Červená, odbor ŽPZE

POMOZTE OCENIT DOBROVOLNÍKY
Až do středy 15. února 2006 je možné nomino-

vat dobrovolníky z celého Pardubického kraje na 
ocenění Dobrovolník roku, které je součástí druhé-
ho ročníku projektu zvaného Den D. Jde o společný 
projekt pardubických občanských sdružení Klub 
hurá kamarád a SKP-Centrum, který si klade za cíl 
zvýšit povědomí veřejnosti o činnosti dobrovolníků 
v regionu. Záměrem je ocenit práci dobrovolníků 
v Pardubickém kraji a upozornit veřejnost na to, 
že jsou mezi námi lidé, jichž si velmi vážíme a bez 
nichž by například většina neziskových organizací 
nemohla existovat. Na toto ocenění může kdokoliv 
navrhnout člověka, který bez nároku na odměnu po-
skytuje svůj čas, energii, vědomosti a dovednosti ve 
prospěch ostatních lidí a společnosti, a to v oblasti 
sociální, volného času, ekologie a kultury.

Způsobů, jak lze dobrovolníka navrhnout, je hned 
několik. Ten nejsnadnější je prostřednictvím inter-
netových stránek www.dend.cz. Zde zájemci najdou 
jednoduchý elektronický formulář, který zašlou na 
e-mailovou adresu dend@skp-centrum.cz, případ-
ně na poštovní adresu SKP-Centrum, Bělehradská 
513, 530 09 Pardubice s heslem Den D. 

Vyvrcholením Dne D bude slavnostní galavečer 
ve Východočeském divadle, jenž se uskuteční ve 
čtvrtek 9. března 2006. 

Více informací:
Jan Vojvodík  David Matýsek
o. s. SKP-CENTRUM   Klub hurá kamarád 
- předseda - ředitel
Bělehradská 513 Jungmannova 2550 
530 09 Pardubice 530 02 Pardubice
Telefon: 466 611 766  Telefon: 466 510 161

Internet: www.khk.cz



Žamberské listy 3www.zamberk.cz

NĚKOLIK STATISTICKÝCH ÚDAJŮ O SPRÁVNÍM OBVODU OBCE 
S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ ŽAMBERK:

správní obvod 
celkem

z toho město 
Žamberk

počet obyvatel  28 647  6 051
počet obyvatel v roce 1900  30 766  3 425
živě narození  275  60
zemřelí  266  58
přistěhovalí  489  147
vystěhovalí  570  180
počet sňatků  130  29
počet rozvodů  85  29
ekonomicky aktivní obyvatelé  14 227  3 133
nezaměstnaní  1 110  237
míra registrované nezaměstnanosti  7, 8  7, 6
počet ekonomických subjektů 
(živnostníci, rolníci, právnické osoby)

 5 754  1 493

výměra v ha  28 132  1 691
dokončené byty 2001-2004  283  27

Pardubický kraj má 15 správních obvodů obcí s rozšířenou působností 
– Česká Třebová, Hlinsko, Holice, Chrudim, Králíky, Lanškroun, Litomyšl, 
Moravská Třebová, Pardubice, Polička, Přelouč, Svitavy, Ústí nad Orlicí, 
Vysoké Mýto, Žamberk. 

Pardubický kraj 
celkem 

z toho správní obvod 
Žamberka

počet obcí  452
z toho měst  32  3
počet obyvatel  505 285  28 647
počet obyvatel na km2  111, 8  101, 8
výměra v ha  451 860  28 132

Zdroj: Český statistický úřad, Krajská reprezentace Pardubice.
 Údaje jsou k datu 31.12.2004. 
  Ing. Jana Hlaváčová, odbor školství a kultury MěÚ

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Od 1. 1. 2006 je možno platit výše uvedený poplatek. Poplatek pro rok 2006 
činí 420,- Kč na 1 osobu a rok. Poplatek se může platit:
�  v hotovosti na Městském úřadě ( radnice ), Masarykovo nám. 166, v Žamberku, 

na finančním odboru - majetkoprávní oddělení, a to v úřední dny: 
 Pracovní doba:
 Po 8.00 – 12.30 13.30 – 17.00 hod.
 St 8.00 – 12.30 13.30 – 17.00 hod.
 Čt 8.00 – 11.00 hod.
 V jednotlivých případech je možno předem domluvit i jiný den. 
� pokud budete poplatek platit bankovním převodem a nemáte číslo účtu a va-

riabilní symbol, můžete telefonovat pro uvedené informace na tel. č. 465 670 
325.

� v případě, že jste si v tiskopise Prohlášení poplatníka zaškrtli složenku – byly 
rozesílány během ledna. 

Splatnost poplatku: - jednorázová platba - 30. 4. 2006 
- pokud celková částka překračuje 1 000 Kč - 1/2 poplatku – 30.4., 
                                                                                                 2/2 poplatku – 31.8.2006.
POZOR:
Na platebním dokladu SIPA za platební měsíc Leden 2006 jsou uvedeny 
odpady za skutečný měsíc prosinec 2005. Odpady se platily zpětně! 

Iveta Dytrtová, finanční odbor

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI 
v katastru města Žamberka za r. 2005.

Předkládaná zpráva o bezpečnostní situaci zpra-
covávaná Obvodním oddělením Policie České repub-
liky se týká bezpečnostní situace v katastru města 
Žamberka a je dokladována za období od 1.ledna do 
31. prosince 2005. Ve zprávě je vycházeno z podkla-
dů písemných materiálů zpracovaných zdejším  útva-
rem, policejních statistik a ostatních materiálů týka-
jících se jednotlivých problematik policejní činnosti.

V průběhu uvedeného období došlo na území ka-
tastru města Žamberka k oznámení 109 trestných 
činů, z nichž 61 těchto činů bylo objasněno, tedy byl 
zjištěn pachatel, a to v 66,5 % případů. Z celkové-
ho počtu trestných činů bylo 8 z nich řešeno v tzv. 
Zkráceném přípravném řízení.

Dále bylo zdejším útvarem Policie ČR v Žamber-
ku řešeno 87 přestupků, mimo přestupky řešené v 
blokovém řízení na místě. U těchto přestupků byl 
zjištěn pachatel v 49,4 %.  Dále bylo šetřeno celkem 
90 dopravních nehod. Z tohoto počtu dopravních 
nehod došlo v 16 případech ke zranění účastníků 
silničního provozu a  osm nehod bylo způsobeno 
pod vlivem alkoholických nápojů. Nejčastějšími 
příčinami vzniku dopravních nehod bylo především 
nevěnování se plně řízení vozidla ze stran řidičů, ne-
přiměřená rychlost a nedání přednosti v jízdě. 

V průběhu loňského roku byl kladen důraz pře-
devším na zjišťování požívání alkoholických nápojů 
zejména mladistvými  a nezletilci, kdy byly prová-
děny kontroly restaurací a diskoték. Tato činnost 
byla prováděna ve spolupráci s Městskou Policií 
Žamberk a Městským úřadem v Žamberku, a to cel-
kem v 6 případech. 

Obdobně jako v předcházejících letech byla pro-

váděna hlídková a obchůzková činnost zaměřená na 
kontrolu veřejného pořádku a zajištění majetku jak 
fyzických, tak právnických osob.

 V rámci územní působnosti Obvodního oddělení 
Policie ČR Žamberk bylo v roce 2005 šetřeno cel-
kem 188 trestných činů, kdy průměrná objasněnost 
činila  55,32 %. V porovnání s předchozím rokem 
došlo k poklesu trestné činnosti a mírnému nárůstu 
objasněnosti těchto trestných činů. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat pracovníkům 
Městského úřadu v Žamberku za spolupráci při 
řešení a prověřování trestných činů a přestupků a 
strážníkům Městské policie Žamberk za výbornou 
součinnost a spolupráci zejména při zajišťování 
veřejného pořádku a plnění ostatních problematik 
policejní činnosti. 

 npor. Robert Tomáš, vedoucí odd. 



Žamberské listy4 www.zamberk.cz

Usnesení rady města
č.j.: 06/RADA/91 ze dne 12.1.2006
Usnesení č. 3745/06
RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení č.  
3420/05, 3440/05, 3485/05, 3489/05, 3549/05, 
3551/05, 3577-3578/05, 3584-3587/05, 3589-
3592/05, 3594/05, 3598/05, 3602/05, 3626/05, 
3632/05, 3639/05, 3660/05, 3698-3699/05, 3724-
3731/05, 3734-3737/05, 3740-3741/05, 3743-
3744/05 a souhlasí s jejich vyřazením ze sledování
Usnesení č. 3746/06
RM bere na vědomí: 
- rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Žamberk o 
povolení výjimky z ust. § 17 odst. 5 vyhl. č. 137/
1998 Sb., o OTP, pro stavbu „přístavba školy“ na 
pozemku parc.č. 315/1 v k.ú. Žamberk.
- rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Žamberk o po-
volení výjimky z ust. § 17 odst. 5 vyhl. č. 137/1998 
Sb., o OTP, pro stavbu „provozní a bytový objekt“ 
na pozemku parc.č. 489/20 v k.ú. Žamberk.
- sdělení Stavebního úřadu MěÚ Žamberk k řešení 
dopravní situace na Jiráskově náměstí a v ul. Ry-
bářská.
Usnesení č. 3747/06
RM bere na vědomí 
vyjádření k dokumentaci pro územní řízení 
„Ochranné lůžkové oddělení pro tuberkulózní ne-
mocné k.ú. Žamberk“.
Usnesení č.3748/06
RM bere na vědomí 
- stanovisko odboru OŽPZ KrÚ Pardubice k návr-
hu Plánu odpadového hospodářství původce odpa-
dů – Města Žamberka.
Usnesení č. 3749/06
RM bere na vědomí informaci o výši daňových 
převodů od Finančního úřadu ke dni 31. 12. 2005, 
uvedené v tabulce číslo 1.
Usnesení č. 3750/06
RM schvaluje rozpočtové opatření rozpočtu pří-
jmů a výdajů města Žamberka na rok 2005 číslo 
188/2005, uvedené v tabulce číslo 2.
Usnesení č. 3751/06
RM ukládá vedoucímu REÚP zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu v Žamberku záměr pro-
dat pozemek parc.č. 2594/10 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 616 m2 v obci a k.ú. 
Žamberk.
Usnesení č. 3752/06
RM ukládá vedoucímu REÚP zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu v Žamberku záměr prodat 
pozemek parc.č. 3160/84 – orná půda o výměře 
795 m2 v obci a k.ú. Žamberk.
Usnesení č. 3753/06
RM schvaluje prodej pěti kusů podzemních nádr-
ží na skladování PHM na pozemku parc.č. 1139/1 
o výměře 112 m2, který žadatel vydražil na dražbě 
konané dne 30.11.2005 – sektor 3 v areálu býva-
lých kasáren v obci a k.ú. Žamberk za cenu dle zna-
leckého posudku. Žadatel: Agro Žamberk a.s., 564 
01 Žamberk, Zemědělská 1004
Usnesení č. 3754/06
RM schvaluje pronájem garáže u č.p. 671 na po-
zemku parc.č. 511/1 v obci a k.ú. Žamberk T. K. ve 
výši měsíční platby původního nájemníka s účin-
ností od 1.2.2006.
Usnesení č.3755/06
RM doporučuje ZM prodej pozemku parc.č. 
508/8 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 40 m2 
v obci a k.ú. Žamberk. Žadatel: M. S., D.T., D. L., 
V. a M.L., A. a E. S., J.a D. M., F. a J. M., V. a B. 
K.,J. a Z.S, I. a I. K., B.P. I.K.
Usnesení č.3756/06
RM schvaluje pronájem vytyčené plochy zábradlí 
na pozemku parc.č. 21 –zastavěná plocha a nádvoří 
v obci a k.ú. Žamberk za cenu 3 150,-Kč/rok J.H.
Usnesení č. 3757/06
RM schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 
5/04 ze dne 19.3.2004 s firmou SURPMO, a.s., 
Hradec Králové a pověřuje starostu jeho podpi-
sem.

Usnesení č. 3758/06
RM schvaluje nájemní smlouvu na kanalizační 
sběrač – II. etapa se společností Vodovody a kana-
lizace v.o.s. a pověřuje starostu jejím podpisem.
Usnesení č. 3759/06
RM ukládá vedoucímu REÚP zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu v Žamberku záměr prodat 
část pozemku parc.č. 3160/64 – orná půda o vý-
měře cca 810 m2 (přesná výměra bude stanovena 
GP) v obci a k.ú. Žamberk.
Usnesení č. 3760/06
RM ukládá odboru REÚP zadat výběrové řízení na 
provedení kalkulace ceny a zhotovitele akce „Vy-
budování dětských hřišť a sportovišť“ dle Pravidel 
pro zadávání veřejných zakázek městem Žamber-
kem a vyzvat k podání nabídek tyto firmy: 
 1)  NEPO, Jiří Nedvěd, Kyjov
 2)  DYBS s.r.o., Plzeň-Křimice
 3)  TOMOVY PARKY s.r.o., 
  Karlovice-Radvánovice
 4)  Dřevoartikl spol. s r.o., Znojmo
 5)  KARIM spol. s r.o., Kroměříž
 6)  Vladimír Matěja –Grana, Brno
 7)  Richter Spielgeräte GmbH, Praha
 8)  Berger – Buck s.r.o.,Praha
 9)  HAGS Praha s.r.o., Praha
 10)  Ateliér Radost, Moravský Krumlov
RM schvaluje složení komise pro otevírání a hod-
nocení nabídek na zhotovitele akce „Vybudování 
dětských hřišť a sportovišť“ dle Pravidel pro zadá-
vání veřejných zakázek městem Žamberkem, ve 
složení MUDr. Jirešová J., Ing.Fránková L.,Kul-
hánek J.,Vrkoč I., Ing.Fabián V. S hlasem porad-
ním se zúčastní Reková B., Marešová H., Jansová 
D. Výběrové řízení se uskuteční dne 22.2.2006 ve 
13.00 hod. v budově Radnice.
Usnesení č. 3761/06
RM schvaluje pronájem nebytových prostor - di-
vadelní kavárny č.p. 39 v Nádražní ulici v Žamber-
ku K.V. RM schvaluje nájemní smlouvu a pověřuje 
starostu jejím podpisem.
Usnesení č. 3762/06
RM ukládá vedoucímu REÚP zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu v Žamberku záměr proná-
jmu pozemku parc.číslo 4878 –ostatní plocha o vý-
měře 21 m2 a železobetonového komínu typu „Z“. 
Usnesení č. 3763/06
RM schvaluje novou pojistnou smlouvu na rok 
2006 o pojištění živelním, o pojištění pro případ 
škod způsobených krádeží vloupáním nebo lou-
pežným přepadením uzavřenou s Českou pojišťov-
nou, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Usnesení č. 3764/06
RM schvaluje novou pojistnou smlouvu o pojiště-
ní odpovědnosti podnikatelů uzavřenou s Českou 
pojišťovnou, a.s., pověřuje starostu jejím podpi-
sem a zároveň ruší pojistnou smlouvu o pojištění 
odpovědnosti za škodu číslo 557-07890-18. 
Usnesení č. 3765/06
RM bere na vědomí informaci Sboru pro občan-
ské záležitosti o akcích pořádaných v r. 2005.
Usnesení č. 3766/06
RM bere na vědomí informaci Komise k projed-
návání přestupků o přestupcích projednaných v 
roce 2005.
Usnesení č. 3767/06
RM schvaluje dodatek ke smlouvě o nájmu s J.Z. a 
pověřuje starostu jeho podpisem.
Usnesení č. 3768/06
RM schvaluje termín konání tradiční žamberské 
pouti a to 2. a 3. září 2006.
Usnesení č. 3769/06
RM schvaluje žádost o uspořádání Zahrádkář-
ského plesu dne 18.2.2006 od 20 hod. do 02 hod. 
v Pivnici Na Kopečku.
Žadatel: ZO ČZS Žamberk 
Usnesení č. 3770/06
RM schvaluje žádost o uspořádání Sportovního 
plesu dne 11.2.2006 od 20 hod. do 02 hod. v Piv-
nici Na Kopečku.
Žadatel: 1. FC Žamberk 

Usnesení č.3771/06
RM jmenuje pro posouzení žádostí podaných dle 
Pravidel pro poskytování příspěvků ze dne 1.12.05 
výběrovou komisi ve složení: Jiří Dytrt (předseda), 
Ing. Ryan Strnad, MUDr. Jiřina Jirešová, Miloslav 
Chvátil, Václav Tobiška, Petr Friml, PaedDr. Hana 
Štětinová, Ing. Jana Hlaváčová (náhradník Andrea 
Fišerová), Robert Charfreitag (náhradník Ing. Eva 
Janotová), Ing. Jiří Vanžura (náhradník Ing. Jaro-
slava Červená). Žádosti podané dle těchto Pravidel 
pro oblast prevence kriminality posuzuje Komise 
pro prevenci kriminality. 
Usnesení č. 3772/06
RM bere na vědomí zprávu odboru ŽPZE Měst-
ského úřadu Žamberk a souhlasí s odstraněním 
2 větví u lípy na pozemku parc.č. 3723 v k.ú. 
Žamberk.
Usnesení č. 3773/06
RM bere na vědomí zprávu odboru ŽPZE Měst-
ského úřadu Žamberk a souhlasí s pokácením 2 ks 
bříz na pozemku parc.č. 3164 v k.ú. Žamberk.
Usnesení č. 3774/06
RM schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o vývozu 
kontejnerů a odběru separovaného komunálního 
odpadu s Jaromírem Plundrou a pověřuje starostu 
jeho podpisem. 
Usnesení č.3775/06
RM souhlasí se zajištěním mobilního svozu ob-
jemných a nebezpečných odpadů z území města 
Žamberka v prvním pololetí roku 2006, a to ve 
stejném rozsahu jako v roce 2005. 
RM ukládá odboru ŽPZE přípravu a zadání ve-
řejné zakázky na službu „Mobilní svoz objemných 
a nebezpečných odpadů města Žamberka v roce 
2006“.
Usnesení č. 3776/06
RM schvaluje žádost ředitelky Centra sociální 
péče o zřízení pracovního místa sociální pracovni-
ce na poloviční úvazek od 1.7.2006.
Usnesení č. 3777/06
RM schvaluje výši nájmu bytu v č.p. 535 (na hřbi-
tově), tj. jako v bytech zvláštního určení , a ukládá 
řediteli SB Žamberk s.r.o. a řediteli TS Žamberk 
s.r.o. byt nabídnout.
Usnesení č. 3778/06
RM bere na vědomí informaci o dvojím značení 
lokality na Rozálce a ukládá odboru stavebnímu 
provést opravu.
Usnesení č. 3779/06
RM schvaluje Cenový dodatek č. 3 ke smlouvě o 
zabezpečení služeb mezi městem Žamberkem a TS 
Žamberk s.r.o. a pověřuje starostu jeho podpisem.
Usnesení č. 3780/06
RM schvaluje kalkulaci cen TS Žamberk s.r.o. na 
sběrný dvůr pro rok 2006.
Usnesení č. 3781/06
RM doporučuje ZM schválit nákup požárního 
vozidla CAS pro JPO města v částce 5,2 mil Kč s 
využitím státní dotace v roce 2006. 
  

Usnesení zastupitelstva města 
č.j.: 06/ZAST/26 ze dne 17.1.2006
Omluveni: p.Dudek, p.Adamec, Ing. Černý, 
MUDr. Jaslovská příchod v 15.10 hod., Mgr. Kře-
čan příchod 15.05 hod.
Usnesení č. 682/06
ZM schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Ryana 
Strnada a MUDr. Jiřinu Jirešovou.
Hlasování: 15 : 0 : 1
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21

  +  +    +  +  +  +  +   0  +   +  +  +  +  +  +  + 

Usnesení č. 683/06
ZM schvaluje předložený program jednání ZM 
rozšířený o majetkové body 4.6., 4.7., 4.8., 4.9.
Hlasování: 17 : 0 : 0
Usnesení č. 684/06
ZM schvaluje zápis z jednání ZM 05/ZAST/25 ze 
dne 13.12.2005.
Hlasování: 17 : 0 : 0



Žamberské listy 5www.zamberk.cz

Usnesení č. 685/06
ZM bere na vědomí činnost RM za období od 
13.12.2005.
Hlasování: 17 : 0 : 0
Usnesení č. 686/06
ZM bere na vědomí činnost finančního výboru za 
období od 13.12.2005.
Hlasování: 17 : 0 : 0
Usnesení č. 687/06
ZM bere na vědomí činnost kontrolního výboru 
za období od 13.12.2005
Hlasování: 17 : 0 : 0
Usnesení č. 688/06
ZM schvaluje na základě doporučení RM a dle 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek městem 
Žamberkem jako dodavatele informačního systé-
mu pro MěÚ Žamberk firmu PVT a.s. Hradec Krá-
lové za cenu 1 395 394,- Kč včetně DPH a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.
Hlasování: 18 : 0 : 0
Usnesení č. 689/06
ZM schvaluje na základě doporučení výběrové 
komise a Rady města zhotovitelem akce „Dovyba-
vení areálu Pod Černým lesem“, firmu VCES, a.s., 
Praha 9 ve výši 10 157 493,- Kč včetně DPH (6 538 
000,- Kč přidělená dotace) a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo.
Hlasování: 18 : 0 : 0
Usnesení č. 690/06
ZM schvaluje vyhlášení druhého kola dražby 
pozemků a staveb části areálu Orlických kasáren 
- sektor 7 a 8 formou dražby na den 15.2.2006 od 
9.00 hod. do 10.00 hod. v souladu s dražebním řá-
dem a těmito podmínkami:
a) vyvolávací cena sektoru č. 7 – 650 000,- Kč 
 (cena dle znaleckého posudku 1 293 600,- Kč)
  vyvolávací cena sektoru č. 8 – 550 000,- Kč (cena 

dle znaleckého posudku 1 082 600,- Kč)
b) podmínka složení vratné dražební jistiny ve výši 

10% z vyvolávací ceny daného sektoru.
Hlasování: 18 : 0 : 0

Usnesení č. 691/06
ZM schvaluje prodej staveb a technologií trafo-
stanic v areálu Orlických kasáren na pozemcích 
parc.č. 1149/2 – zast. plocha a nádvoří o výměře 
82 m2, 1149/3 – zast. plocha a nádvoří o výměře 
29 m2 - trafostanice č. 47 a 2568/12 – zast. plocha 
a nádvoří o výměře 130 m2 - trafostanice č. 48 vše 
v obci a k.ú. Žamberk za cenu dle znaleckého po-
sudku. 
Hlasování: 18 : 0 : 0
Usnesení č. 692/06
ZM schvaluje záměr výstavby bytového domu na 
pozemcích parc.č. 769/1, 769/2 a 749/6 vše v obci 
a k.ú. Žamberk. Žadatel: Chládek a Tintěra Pardu-
bice, a.s., 530 02 Pardubice, K Vápence 2677
Hlasování: 17 : 0 : 1
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21 

 +  +    +  +  +  +  0  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  + 

Usnesení č. 693/06
ZM schvaluje kupní smlouvy na sektory č. 9 a 4 a 
vydražitele takto:
sektor:  cena: vydražitel:
9 5 100 000,- INTERO Chmelan a spol. s.r.o. 
Žamberk
4 1 679 000,- Vladimír Ferkl, Žamberk
Hlasování: 18 : 0 : 0
Usnesení č. 694/06
ZM schvaluje - smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene – zemní kabelové vedení 
VN a NN u ČSAD:
1.propojení TSA 442 s TS 934 kabelovým vedením 
VN, rozvod NN u ČSAD Žamberk
2. přípojka VN 35 kV, TS 35/0,4 kV 630 kVA a na-
pojení na stávající rozvody NN u ČSAD, Žamberk 
- smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy o 
převodu pozemku parc.č. 911/1 v k.ú. Žamberk ke 
stavbě distribuční trafostanice a pověřuje starostu 
jejich podpisem.
Hlasování: 17 : 0 : 1
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21 

 +  +    +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  0 

Usnesení č. 695/06
ZM ukládá vedoucímu REÚP zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu v Žamberku záměr prodat 
objekt kotelny s pozemkem parc.č. 2593/16 v obci 
a k.ú. Žamberk. 
Žadatel: Český zahrádkářský svaz, Žamberk
Hlasování: 18 : 0 : 0
Usnesení č. 696/06
ZM vyhlašuje záměr prodeje bytů 3 + 1 a 4 + 1 o 
velikosti 79,50 m2 a 89,40 m2 v nástavbě domu čp. 
1056 v lokalitě u polikliniky v Žamberku. 
Hlasování: 18 : 0 : 0
Usnesení č. 697/06
ZM ukládá odboru REÚP zadat výběrové řízení 
na provedení kalkulace ceny stavebních prací a 
zhotovitele akce „Zateplení obvodového pláště 
objektu MŠ Tylova v Žamberku“ dle Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek městem Žamberkem a 
vyzvat k podání nabídek tyto firmy: 
1) Rekos s.r.o., Žamberk 
2) AGROSTAV, a.s., Žamberk
3) STAPS s.r.o., Žamberk
4) SPV Žamberk
5) Jílek stavby České Meziříčí.
Hlasování: 18 : 0 : 0

Zastupitelé - hlasování

 1 - M. Adamec 11 - MUDr. M. Jaslovská
 2 - J. Bajt 12 - MUDr. J. Jirešová
 3 – P. Andrle 13 - Mgr. T. Kalous
 4 - Ing. D. Černý 14 - Mgr. V. Křečan
 5 - V. Dudek 15 - RNDr. M. Lipenský
 6 - Ing. L. Dušek 16 - J. Kulhánek
 7 - J. Dytrt 17 - Ing. R. Strnad
 8 - MUDr. V. Chocholatý 18 – Ing. J. Škeřík
 9 - M. Chvátil 19 - Mgr. J. Tajbr
10 - MUDr. M. Jansa 20 - MUDr. Z.Vebrová
 21 – J. Vencl 

 Mgr. Tomáš Kalous, starosta města
 

Parkovací karty 
na rok 2006 

pro parkování na Masarykově náměstí v Žamberku 
jsou v prodeji na Městském úřadu Žamberk, 

budova radnice, finanční odbor, 
pí Matějíčková, I. poschodí).

Parkovací karta je přenosná, 
cena jedné karty 500,- Kč.

Kolik věží má kostel sv. Václava v Žamberku?
jednu? dvě?

Sérii fotografií zaslal Pavel Morávek

nebo snad tři?



Žamberské listy6 www.zamberk.cz

TŘÍKRÁLOVÁ
 SBÍRKA 2006 
v Žamberku.
Vážení spoluobčané,

každoroční Tříkrálová sbír-
ka se pomalu stává tradicí. Už po šesté k Vám přišlo 
pět skupinek s prosbou o pomoc pro lidi v nouzi. 
Dvě chodily v přilehlých obcích (Dlouhoňovice, 
Betlém) a v Žamberku pouze tři, takže v sobotu 7. 
ledna 2006 zdaleka nestačily navštívit všechny části 
našeho města. 

Podařilo se vybrat 26 756,50 Kč (včetně nedělní 
sbírky  z kostela sv.Václava v Žamberku – 5 506,- 
Kč). Někteří z Vás dostali i „Charitní aktuality“ s 
podrobným přehledem o použití finančních pro-
středků z minulých Tříkrálových sbírek a s plánem 
na využití letošního podílu TS pro náš region. Děku-
ji dětem i provázejícím dospělým, a co nejsrdečněji 
děkuji také Vám – za snahu pomoci těm, kteří jsou 
na naši obětavost odkázáni. Věříme, že solidarita, 
vzájemná úcta a ohleduplnost z našeho života nevy-
mizí, ale naopak jej učiní krásnější a radostnější. 

 Zdislava Králová, asistentka Tříkrálové sbírky za Žamberk

Kurzy domácího ošetřování 
aneb chceme Vám pomoci 

zvládnout péči o Vaše blízké

Pro velký zájem o kurzy domácího ošetřování, kte-
ré proběhly v Oblastní charitě Červený Kostelec v r. 
2005 jsme se rozhodli pokračovat v nich i nadále.
Kurzy jsou určeny všem, kteří doma pečují o své 
blízké nebo očekávají propuštění blízké osoby do 
domácího ošetřování, tak i všem, kteří se těmto do-
vednostem chtějí naučit.
NÁPLŇ KURZU: 
Teoretická i praktická výuka, jak pomoci ne-
mocnému při 
- pohybu a zaujímání pohodlné polohy
- udržování tělesné hygieny
- oblékání, svlékání a výběru oblečení
- zajišťování správné výživy, pomoc při jídle, pití a 

užívání léků
- prevenci proleženin
Sociální poradenství
Prevence syndromu vyhoření pečujících
Řešení individuálních problémů účastníků školení
Školit se bude v malých skupinkách 10 – 12 osob a 
účastníci obdrží osvědčení o absolvování kurzu.
TERMÍNY KURZŮ JARO 2006:
6. – 10.2., 13. – 17. 3., 15. – 19. 5.,12. – 16. 6.
Podrobnější informace a přihlášky poskytne: 

Mgr. Marcela Frýbová, 
ul. Manželů Burdychových 245

549 41 Červený Kostelec, tel. 491 465 148,
e-mail: frybova@hospic.cz, 

www.hospic.cz

Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje, detašované pracoviště: Ústí n. O., Čsl.armády 1181

PORADENSTVPORADENSTVÍ Í PRO ZDRAVOTNPRO ZDRAVOTNĚ Ě POSTIPOSTIŽŽENENÉ É OBOBČČANYANY
na poliklinice v Žamberku (II.poschodí – naproti ordinaci MUDr. Dočkalové)

od 9.00 do 14.00 hod. ve dnech: 
7.2., 7.3., 4.4., 2.5., 13.6., 11.7., 5.9., 3.10., 14.11., 12.12. 2005 poskytuje:

Jiřincová Eva, tel. 736 149 365, Vodička Václav, tel. 607 129 722.

DIGITALIZACEDIGITALIZACE  AA  DADAŇ Ň ZZ  NEMOVITOSTNEMOVITOSTÍÍ
V roce 2005 proběhla v Žamberku digitalizace katastrálních map. V některých případech tak došlo ke 

změně výměr pozemků, případně k převedení pozemků ze zjednodušené evidence do evidence KN ( po-
zemku byl přiřazen jeho druh, např. orná půda, TTP…). Případné změny mají dopad do výpočtu daně z 
nemovitostí a poplatník byl povinen je nahlásit finančnímu úřadu formou podání daňového přiznání do 
31.1.2006. Především převedení pozemku ze zjednodušené evidence do evidence KN má dopad i do stano-
vení poplatníka DNE u pozemků pronajatých ( zákon č. 338/1992 Sb. o dani z nemovitosti ve znění poz-
dějších předpisů ). Pokud se údaje na Vašem listu vlastnictví změnily, obraťte se na pracovníky oddělení 
majetkových daní na Finančním úřadě v Žamberku, tel.: 456 678 363-5, fax: 465678398 nebo na stránky 
http://sweb.cz/fu-zam/, případně stránky MF ČR www.mfcr.cz

Pro zjištění stavu evidence v katastru lze využít aktuálního výpisu z katastru nemovitostí – listu vlastnic-
tví, případně lze tyto skutečnosti ověřit za jednotlivé pozemky konkrétních parcelních čísel prostřednictvím 
internetu na stránkách Českého úřadu zeměměřického a katastrálního (ČÚZK) na adrese www.cuzk.cz - 
nabídka Nahlížení do katastru - Informace z KN – volba: Parcela.

 Ing. Miroslav Buryška, ředitel Finančního úřadu v Žamberku

Expozitura Informačního místa pro podnikatele Expozitura Informačního místa pro podnikatele 
nabnabíízzí í sluslužžby podnikatelby podnikatelůům.m.
V lednu 2006 zahájila v Žamberku v Informačním středisku města 
Žamberka svoji činnost expozitura Informačního místa pro podnika-
tele (InMP), kde mohou podnikatelé každou středu konzultovat své 
problémy s podnikáním. Zároveň mají příležitost seznámit se zde s produkty, které jim mohou pomoci 
v rozvoji činnosti. Jedním z nich jsou elektronické aukce. K čemu lze e-aukce využít? Pokud chce pod-
nikatel změnit dodavatele nebo jen získat lepší cenu materiálu či služeb, popř. získat lepší dodavatelské 
podmínky u stávajících dodavatelů, definuje zboží, které poptává, a určí v rámci systému veškerá kritéria, 
která chce, aby potenciální dodavatelé dodrželi. Doporučí také, koho v rámci aukce oslovit.Těmto vybra-
ným subjektům systém zašle výzvu, na kterou mají možnost během následujících 48 hod.zareagovat a tím 
se do aukce zapojit. Aukce proběhne přibližně tři dny po přihlášení oslovených subjektů. Celá aukce od 
zadání vstupních informací od odběratele trvá přibližně týden. Průměrná finanční úspora poptávaného 
zboží se pohybuje mezi 10-15% . Produkt je především určen malým a středně velkým firmám. 
Pokud byste se chtěli o uvedeném produktu dozvědět více, navštivte Expozituru Informačního místa pro 
podnikatele v Žamberku, jež má úřední hodiny každou středu od 8 – 12 hodin.

 Blanka Bízová, krajský koordinátor

OsteoporotickOsteoporotické é minimum minimum 
•  Osteoporóza - „řídnutí kostí“ -- nemoc postihující kosti a způsobující jejich snadnou lámavost
•  Základ pevných a zdravých kostí se vytvoří do 25.-30. roku věku
•  Po 30. roce kostní hmoty již jen postupně ubývá
•  Osteoporóza může postihnout ženy i muže, obvykle po 45.-50. roce věku
•  Riziko pro ženy je výrazně vyšší
•  Nejčastější obtíží, kterou vás osteoporóza postihuje, jsou zlomeniny způsobené i relativně malým 

násilím a následné omezení vašich každodenních aktivit
•  Nejčastější osteoporotickou zlomeninou je zlomenina krčku kosti stehenní, předloktí nebo kompre-

sivní zlomeniny obratlů
•  Největší pravidelné úbytky kostní hmoty postihují ženy, a to v menopauze a po ní
•  Již probíhající úbytek kostní hmoty však můžete správnou životosprávou významně zpomalit (pra-

videlný přísun vápníku)
•  Osteoporóze se tedy můžete účinně bránit prevencí a v případě postižení ji lze také úspěšně léčit
•   Klíčovými faktory pro prevenci osteoporózy jsou zdravý životní styl, dostatečný přísun vápní-

ku, vitaminu D a dalších minerálů a pravidelný pohyb.

Zapište si do kalendáře...
OSTEOPOROSA (odvápnění kostí) DENZITOMETRICKÉ MĚŘENÍ HUSTOTY 

KOSTNÍ TKÁNĚ NA POLIKLINICE V ŽAMBERKU
16. 3. 2006 máte možnost si nechat přeměřit na periferním denzitometru hustotu kostní tkáně. 
Jedná se o spolehlivou metodu, která osteoporosu vyloučí, případně potvrdí. Vyšetření je bezbo-
lestné, celkově trvá asi 5 minut. Cena vyšetření : 100,- Kč.

Objednání k vyšetření v ordinaci ortopedie na poliklinice v Žamberku je nezbytné 
- tel. 465 613 000 nebo 465 676 840, nebo osobně v ordinaci. 

MUDr. Miloš Jansa

KOSMETICKÉ SLUŽBY a PRODEJ KOSMETIKY AVON. 
Informace a objednávky: Tamara Brebisová, tel. 604 136 864.



Žamberské listy 7www.zamberk.cz

16. ledna 2006 odpoledne 
si připomněli v osadě Pol-
sko, místní části Žamberka, 
položením květin u pamětní 
desky na domě Žabkových 

61. výročí tragického konce československé paradez-
antní skupiny Barium, která působila ve východních 
Čechách od dubna 1944 do ledna 1945.

Přišla třicítka občanů, mezi nimiž byli odbojáři 
a členové rodin zapojených do činnosti Baria spolu 
s představiteli města Žamberka, Českého svazu bo-
jovníků za svobodu a veteránů výsadkového vojska. 
V krátkém vystoupení uvedl starosta města Tomáš 
Kalous mj.: „Jsme velmi poctěni tím, že náš šestiti-
sícový Žamberk má štěstí na hrdiny a že může být na 
kalendáři akcí, které se pořádají na různých místech 
České republiky na uctění památky hrdinů, kteří se 
zasloužili o naši svobodu a o naše bytí. V něm máme 
hned tři termíny – tím prvním je říjnová vzpomínka 
příchodu Baria na Žambersko, druhým je 16. leden, 
kdy si připomínáme jeho tragický konec, a třetím je 
duben, kdy vzpomínáme našeho rodáka generála 
Josefa Knopa, velitele 2. polního praporu 1. čs. sa-
mostatné brigády v SSSR, jehož vojáci jako první 
vstoupili 6. října 1944 v Dukelském průsmyku na 
území Československa.“ Skupina Barium, již tvořili 
velitel nadporučík Josef Šandera (krycím jménem 
Velký Josef, původem z Náměště nad Oslavou), ra-
dista četař aspirant Josef Žižka (Malý Josef, rodák 
z Vejprnic u Plzně) a šifrant četař Tomáš Býček 
(krycím jménem Tomáš, pocházející z Holkovic, 
místní části obce Chanovice na Strakonicku), byla 
vysazena v noci ze 3. na 4. dubna 1944 u Vysoké nad 
Labem, okres Hradec Králové, z britského letadla 
Handley Halifax s polskou posádkou, které starto-
valo z italské základny Bari a letělo přes Jaderské 
moře, Maďarsko a jižní Moravu. Úkolem Baria bylo 
navázat spolupráci s domácím odbojem, udržovat 
rádiové spojení s londýnskou centrálou a organi-
zovat tajnou odbojovou armádu, která by zahájila 
otevřený boj proti okupantům při předpokládaném 
povstání. Plnila úkoly zpravodajské, koordinační, 
sabotážní a organizační v prostoru Hradec Krá-
lové, Nechanice, Turnov, Semily, Dvůr Králové 
nad Labem, Nové Město nad Metují, Rychnov nad 
Kněžnou, Žamberk, Vysoké Mýto, Chrudim, Kolín, 
Nový Bydžov, Milovice a Mimoň. Byla ve spojení s 
vojenskou organizací vedenou generálem Bláhou, 
generálem Slunéčkem a Radou tří. 

Do Baria byly zapojeno přímo 380 spolupracov-
níků, z nichž 38 bylo popraveno, 5 – než by se vy-
dalo do rukou gestapa - raději dobrovolně ukončilo 
svůj život a jiní se dostali do koncentráků. První vlna 
zatýkání proběhla v říjnu 1944 nejprve na Králové-
hradecku, odkud se rozšířila na další oblasti (jen do 
konce roku 1944 bylo zatčeno a uvězněno 180 lidí). 
Svoji roli tu sehrála  zrada Gustava Žida a dříve za-
tčených parašutistů a konfidentů gestapa  Vítězsla-
va Lepaříka a Adolfa Horáka. Proto pak došlo 16. 
ledna 1945 k tragédii u Žabkových v osadě Polsko 
u Žamberka, kde se Němcům podařilo zajistit obě 
kompletní vysílačky a zpravodajský materiál. O li-
kvidaci Baria a vysílačky Marta se Londýn dozvěděl 
z telegramu vysílačky Milada až 14. března 1945. 
Londýnem byla připravena další tříčlenná skupina 
Kavka, která měla v dubnu 1945 seskočit u Žamber-
ka a navázat na přerušenou činnost Baria. Rychlý 
spád válečných událostí už nedovolil záměr realizo-
vat. Zatčení tehdy unikl jen Tomáš Býček, protože 
byl v kritickou dobu na Semilsku a Turnovsku, kde 
vytvořil odbojovou skupinu; v okolí Tanvaldu se v 
březnu 1945 připojil k partyzánům, přešel k sovět-
skému výsadku Chan a podílel se na jeho sabotážní i 
zpravodajské činnosti. Tomáš Býček byl v roce 1947 
na odhalení pomníku na popravišti nad Vysokou 
nad Labem, v květnu 1948 ilegálně odešel do emi-
grace a zemřel v Londýně 29. listopadu 1986.

60. výročí vysazení Baria si připomenuli 6. dubna 
2004 ve Vysoké nad Labem u Hradce Králové vzpo-
mínkovou akcí u pamětní desky na místním hřbito-
vě a položením květů na popravišti nad obcí. Sešlo 
se na ní několik desítek občanů, příslušníci odboje 
a rodinní příslušníci těch, kteří s Bariem spolupra-
covali. Na tuto akci zavítali i vnuci manželů Žabko-
vých z osady Polska u Žamberka, v jejichž domku 
byla tato skupina gestapem přepadena. Při obléhá-
ní se velitel pararoje Josef Šandera raději střelil do 
hlavy, a byť byl rychle odvezen do královéhradecké 
nemocnicena operaci a probral se z bezvědomí, nic 
neprozradil (Barium mělo přes Antonína Kráma, 
krycím jménem Tonda, kontakty i na tyto lékaře) a 
Josef Žižka spáchal v cele na Pankráci sebevraždu 
(oficiální verze byla, že se oběsil, ale podle Anny 
Krámové, manželky Antonína Kráma – popraven 
byl 7. 5. 1945, si prokousal tepny). 

Vzpomínkové akce k 60. 
výročí příchodu Baria na 
Žambersko proběhly důstoj-
ně pod názvem Dny Baria na 
Žambersku v osadě Polsko u 
Žamberka v říjnu 2004 a znovu 
pak v lednu 2005. Stalo se tak 
u domku Žabkových, v němž se 
ukrývali parašutisté a kde 16. 
ledna 1945 zradou byli zlikvi-
dováni. Na domku byla tehdy 
v říjnu 2004 znovu odhalena 
zrenovovaná pamětní deska 
na paměť těchto událostí spo-
lu s druhou deskou, jež připo-
mněla další osud pana Žabky 
– toho komunisté ve zinsce-
novaném procesu odsoudili k 
dlouholetému žaláři. Mezi více 
než dvěma stovkami účastní-
ky byli tehdy odbojáři, jejich rodinní příslušníci a z 
hostů mj. generálové Vladislav Picek z Kanceláře 
prezidenta republiky a Antonín Špaček, předseda 
Čs. obce legionářské, dále pak starostové Žamberka 
a Náměště nad Oslavou, odkud velitel skupiny Ba-
rium Josef Šandera pocházel. Dny Baria v Žamber-
ku byly zahájeny 1. října 2004 v městském muzeu, 
kde současně byla otevřena výstava „Barium a jeho 
působení ve východních Čechách“. Tam byly popr-
vé vystaveny některé dokumenty a předměty, mezi 
nimi v ampuli i střela ještě se zbytky lebeční kosti 
velitele tohoto pararoje Josefa Šandery, který se při 
razii gestapa pokusil o sebevraždu zastřelením. 

Vyberme z materiálů Městského muzea Žamberk, 
vydaných 2004 ke Dnům Baria v Žamberku a při-
pravených Marií Otavovou a Václavem Šplícha-
lem: Hned po seskoku a zahlazení stop se tříčlenná 
skupina parašutistů přesunula do Holic. V lese nad 
Koudelkou zakopali materiál, vysílačku a rozešli se 
s cílem najít příznivé zázemí k činnosti – Josef Žižka 
(Malý Josef) do Potštejna, Josef Šandera (Velký Jo-
sef) a Tomáš Býček (Tomáš) do Hradce Králové. Žiž-
ka mezitím prošel několika domácnostmi v Potštejně, 
Častolovicích a Slemeně (tam zůstal). Mezitím našel 
v Rychnově nad Kněžnou u Františka Lokajíčka mís-
to k vysílání a spolu s Tomášem Býčkem vykopali a 
donesli ukrytou vysílačku. 19. dubna 1944 přijel i Jo-
sef Šandera a úspěšně navázali spojení s londýnskou 
centrálou. Spojením s podplukovníkem Gakschem 
vyřešili ubytování a získávali důležité zpravodajské 
informace. V Rychnově setrvali a podávali zprávy do 
Londýna do 12. června 1944. Protože vysílačce Mar-
ta hrozilo ze strany německé zaměřovací služby pro-
zrazení, rozhodl Šandera o jejím přemístění. Týden 
se vysílalo z fary v Libčanech a po několika přesunech 
se radista Žižka usadil v obci Jezbiny. Na podzim 
se Žižka s vysílačkou odstěhoval, ale i zde hrozilo 
nebezpečí prozrazení. Spolu se Šanderou se stahují 
přes Slemeno znovu do Rychnova nad Kněžnou za 

podplukovníkem Gakschem. Také Býček uniká, ale v 
patách mu je konfident gestapa. 6. října 1944 v 16 
hodin obdržel štábní kapitán Markalous (krycím 
jménem Markrabí) ze Žamberka telefonát od poru-
číka Hýbla ze Žamberka: „Mohli bychom vám dnes 
večer v osm hodin přivézt králíkárnu?“ Bylo to do-
mluvené heslo, na jehož základě převzal pod ochranu 
Velkého i Malého Josefa s vysílačkou Marta. Tak se 
členové skupiny Barium dostávají do rodiny Rudolfa 
Žabky v Polsku, místní části Žamberka. Zde mohou 
opět pokračovat ve své práci, úspěšně operují, ode-
sílají vojenské informace, hledají místa pro přistání 
výsadků a shoz zbraní až do tragického konce 16. 
ledna 1945. Smutnou postavou v tomto dějství je Ví-
tězslav Lepařík z výsadku Glucinium. Po ztrátě kole-
gů se sám zapojil do zpravodajské činnosti, padl však 
zradou do rukou gestapa. Zde po lidském selhání 
započala další zrada – dopadení Velkého a Malého 
Josefa. 16. ledna 1945 v časných ranních hodinách 
přivádí Lepařík gestapo před dům Žabkových v Pol-
sku u Žamberka, stavení i s hospodářskou částí je ob-
klíčeno a Žabkovi jsou vyzváni, aby vydali ukrývané 

parašutisty. Vycházejí na zápraží před dům, násle-
dují konfrontace s Lepaříkem, který u nich v prosinci 
byl a s parašutisty mluvil. Lepařík popisuje vnitřek 
stavení i nábytek. Rudolf Žabka popírá, že by něko-
ho ukrýval, při osobní prohlídce je u něho na prsou 
objevena pistole. Lepařík vchází do domu a volá, aby 
se Šandera a Žižka vzdali. Ti neodpovídají. Lepařík 
se znovu vrací před dům ke gestapákům. Šandera 
schází po kamenných schodech z půdy a objevuje se 
ve dveřích, a když zjistí, že není úniku, vrací se do 
chodby a střelí se do pravého spánku. Krátce po vý-
střelu schází z půdy i Žižka, a když na zemi vidí ležet 
Šanderu, chce se také zastřelit. Paní Žabková se sy-
nem ho uprosí, aby to nedělal. Mezitím Němci zjistí, 
že Šandera není mrtvý, a přikazují, aby syn Ladislav 
připravil slámu na saně k jeho přepravě. – Manže-
lé Božena a Rudolf Žabkovi se synem Ladislavem 
měli poté tyto osudy: Rudolf Žabka byl od 16. ledna 
1945 do 1. března 1945 ve věznici Krajského soudu 
v Hradci Králové a potom v malé terezínské pevnosti, 
kde dostal skvrnitý tyfus, a domů se vrátil 23. května 
1945. Jeho manželka Božena Žabková byla zpočátku 
ponechána doma jako „volavka“ k dopadení syna, 
jemuž se podařilo mezitím utéct. Později byla převe-
zena do Terezína a jen rychlý konec války zachránil 
oběma manželům život. Roku 1949 byl Rudolf Žabka 
ve vykonstruovaném procesu odsouzen k mnohaleté-
mu vězení a propuštěn byl na amnestii v roce 1960. 
Jejich synovi Ladislavu Žabkovi, který byl v přímém 
spojení s parašutisty, se podařilo zadními vraty uté-
ci do blízkého lesa a ukrývat se před gestapem až do 
konce války. Našel pomoc u strýce Ladislava Dytrta 
v Pěčíně, až do konce války se ukrýval – nejdříve na 
půdě u Cinfeldů a po dvou měsících, kdy hrozilo ne-
bezpečí prozrazení, u Krystýny Jedličkové. Přežít mu  
pomohli také tajemník obecního úřadu Kalát, Jiří 
Divíšek a štábní kapitán Markalous. 

 PhDr. Josef Krám, Rychnov nad Kněžnou



Žamberské listy8 www.zamberk.cz

KINO - ÚNOR 2006
4. února – sobota ve 20 hod.
5. února – neděle ve 20 hod.
Něco jako láska (USA) 

– romantická komedie � Příběh muže a ženy, dvou 
zcela odlišných lidí, kteří se před sedmi lety potkali 
na palubě letadla a už tehdy si uvědomili, že k sobě 
patří…
titulky                  107 min.                      přístupný  60,- Kč

7. února – úterý ve 20 hod.
8. února – středa ve 20 hod.
Sklapni a zastřel mě (ČR, Anglie) 

– černá komedie � Karel Roden a Aňa Geislerová v 
komedii o nevděčné ženě, gangsterově psu, knedlí-
cích, botách, neposedné soše a sebevraždě. 
česky + titulky            90 min.                  od 12 let  60,- Kč

11. února – sobota ve 20 hod.
12. února – neděle ve 20 hod.
Zná ji jako svý boty (USA) 

– komedie � Sestry Magie (Cameron Diaz) a Rose 
(Toni Collette) jsou naprosté protipóly. Spojuje je 
jejich vzájemná závislost, návyky a láska…
širokoúhlý          titulky           130 min.        přístupný  60,- Kč

14. února – úterý ve 20 hod.
15. února – středa ve 20 hod.
Noc s nabroušenou břitvou (Fr.) 

– horor � Děsivý příběh dvou dívek, které bojují 
o přežití s šíleným psychopatem.Alexia je nezná-
mým šílencem spoutána a unesena. Podaří se Ma-
rii zachránit kamarádce život?
širokoúhlý           titulky          91 min.        od 15 let  60,- Kč

2. února – čtvrtek v 19.30 hod.
Proti zdi

Německo, Turecko 2004
Režie: Fatih Akin

Vstupné: členové FK 35,- Kč, ostatní 60,- Kč

16. února – čtvrtek v 19.30 hod.
5 x 2

Francie 2004
Režie: Francois Ozon

Vstupné: 35,- Kč členové FK, ostatní 60,- Kč

DIVIŠOVO DIVADLODIVIŠOVO DIVADLO
neděle neděle 19. 19. úúnora nora vv  19.30 hod.19.30 hod.

Absurdní černá komedie, která osciluje 
mezi fraškou a tragédií hrdiny osudově 

postiženého neovladatelnou vášní.
Hrají: OLDŘICH KAISER, JIŘÍ LÁBUS, 

DÁŠA BLÁHOVÁ, PETR LNĚNIČKA
Vstupné: 210,- Kč

26. února – neděle v 16 hod.
Divadelní kroužek při DDM Animo

 LOUPELOUPEŽŽNICKNICKÉÉ  KOKOŘŘENENÍÍ
Pohádka o zvířátkách, která přelstila 

hloupé loupežníky. 
Režie Mgr. M. Bělohlávek

Překvapení pro diváky: 
Před začátkem představení malá módní přehlídka.

Vstupné: 35,- Kč

Během 
měsíce února 2006 

bude v předsálí 
Divišova divadla 

probíhat 

VÝSTAVA OBRAZŮ 
pana Zdeňka Přívratského.

FO 1.FC Žamberk pořádá 
11.2.2006 od 20.00 hod.

v restauraci Na Kopečku - tradiční 

SPORTOVNSPORTOVNÍÍ  PLESPLES
- bohatá tombola , hudba TRIAL Králíky

Předprodej vstupenek od 16.1. 2006 v knihařství 
FOGL (pod zámeckými schody) 

obráťte se na paní Pavlínu Rambovou .

Český zahrádkářský svaz v Žamberku pořádá 
18. února 2006 od 20.00 hod. 
v sále restaurace Na Kopečku

tradiční 

ZAHRZAHRÁÁDKDKÁŘÁŘSKSKÝ Ý PLESPLES
Hudba – STUDIO MIX –Libchavy

- bohatá tombola,
-  občerstvení

- květinová výzdoba
PŘEDPRODEJ místenek zahájen 

7. února v holičství “U kostela“.
Srdečně Vás všechny zvou – pořadatelé.

TJ Sokol Česká Rybná Vás zve na 

3.3.  SPORTOVNSPORTOVNÍ Í PLES PLES 
18.února 2006 od 20.00 hod. na sále OÚ

Hudba: Fantasy music
Taneční vystoupení, tombola

Vstupné: 50,- Kč

29.29.  LukavskLukavský ý ples ples 
17. února 2006 od 20.00 hod. 

V SOKOLOVNĚ V LUKAVICI 
HRAJE: LETRANDO

Vstupné s místenkou 60,- Kč

VZDUCHOPLAVECKÝ VZDUCHOPLAVECKÝ 
MAŠKARNÍ PLES MAŠKARNÍ PLES 

v Letohradě
Sál Orlovny, 18. února 2006 od 20.00 hod.

Ples pořádá Spolek přátel vzduchoplavby, 
hraje skupina J.V.C.

Cena vstupenky je 60,- Kč, předprodej probíhá 
v Mikcentru na Letohradském náměstí.

10.2.2006 – pátek v 18.00 hod.
Srdečně zveme na 
promítání fotografií ze Šanghaje.
Perlou Orientu, u šálku pravého čínského čaje, 
Vás provede Martina Pírková, která v Šanghaji 
žila a pracovala.

18.2. – sobota 14.00 hod.
ASTROLOGIE a MÓDA
Přednášku vede astroložka Dana Dvořáková

25.2. – sobota 10.00 hod.
Přednáška MUDr. KAČARASE

GALERIE – ATELIER 
SETKÁNÍ
Masarykovo nám. 86, Žamberk – I.patro

Specializovaná prodejna vín – „U Jakuba“ 
Masarykovo nám. Žamberk 

PRAVIDELNÉ PÁTEČNÍ HUDEBNÍ VEČERY
- PRODEJ SUDOVÝCH VÍN

Otevřeno:
Pondělí - čtvrtek 10 - 19, pátek 10 - 23 hod., 

sobota 9 - 23 hod., neděle – ZAVŘENO. 
Rezervace míst a informace na tel. 608 811 251.

 www.ujakuba.wz.cz



Žamberské listy 9www.zamberk.cz

V pátek 6. ledna 2006 se v Divišově di-
vadle uskutečnilo historicky první pře-
dávání ocenění dětem a mládeži, které 
z rukou starosty města Mgr. Tomáše 
Kalouse za své mimořádné výsledky v 
roce 2005 převzalo 59 úspěšných mla-
dých studentů, sportovců či kulturně 
nadaných dětí. Byli to: 
• Veronika Holečková (15 let), Tomáš 
Popelář (17), Marek Ulbrich (15) a Ro-
man Kalous (16) z Gymnázia Žamberk 
za přední umístění ve školních olympi-
ádách,
• Ondřej Krejsa (15), Barbora Malla-
tová (14), Petra Břízová (14) a Miloš 
Zářecký (14) ze ZŠ 28. října 581 za umístění v krajském kole dopravní soutěže,
• Vojtěch Herzog (19) – vítěz vědomostní olympiády v oboru instalatér, a Pavel Pospíšil (18) – vítěz mezi-
národní odborné soutěže v oboru truhlář, oba ze SOU obchodu, řemesel a služeb Zámek, 
• žáci ZUŠ Petra Ebena s nejlepšími výsledky v soutěžích ZUŠ i národních přehlídkách: Jaroslav Rendl 
(14) ve hře na kytaru, akordeonový kvartet ve složení Petra Břízová (14), Nikola Divoká (13), Ivan Jeník 
(14) a Marek Keprta (15), kytarové duo Kamila Šiffelová (16) a Alena Novotná (18), dále Johana Vaňou-
sová (18) za dramatický přednes a Tereza Schlöglová (11) za recitaci,
• Anežka Krčmářová (11) za úspěchy ve sportovní gymnastice, Petr Kulhavý (13) v breakdance, Anna 
Kluková (8) v plavání, Tomáš Krejsa (15) v leteckém modelářství
• Zdislava Paďourová (15), Zuzana Jedličková (12) a Klára Paďourová (11) za úspěchy v kanoistice,
• Natálie Dunglová (9), Tomáš Felcman (13), Ondřej Mazura (12) a David Výprachtický (12) za šachové 
úspěchy,
• žáci Speciální základní školy Žamberk s nejlepšími sportovními výsledky na mistrovství ČR spec. škol: 
Petra Piecková (15), Renata Plocková (13), Marek Šulc (15), Milena Dušková (15), Vojtěch Finger (14), 
Lucie Hrdinová (14), Richard Schroller (13), Žaneta Fošumová (13), Aneta Kovářová (14),
• studenti Gymnázia Žamberk se sportovními úspěchy: Michaela Havlová (14) a Jan Novotný (15) v rych-
lostním biatlonu, Jakub Šilar (16) v cyklistice, Šimon Fiala (13) ve sjezdovém lyžování a Jakub Krejčí (15) 
v basketbalu,
• Procházka Dominik (10) za úspěchy v motokrosu, Ondřej Exler (15) v letním biatlonu, Zuzana Vítková 
(12) a Dana Vítková (14) v kynologii, Jan Cukor (16) a Vojtěch Cukor (13) v myslivosti,
• Markéta Neugebauerová (13), Iveta Stehlíková (12), Jakub Opletal (12), Jan Hlaváč (11) a David Vítek 
(11) za úspěchy v tenise,
• Aleš Mlíčka (17) za úspěchy v travním lyžování a Tomáš Svoboda (18), Michal Krejsa (16) a Jaroslav 
Ramba (14) za úspěchy ve fotbale.
Z uvedeného výčtu je patrné, že děti v Žamberku mají široké pole možností, jak využít své sportovní či 
kulturní nadání. Ukazuje ale také, že je zde dostatek nadšených dospělých – trenérů, učitelů, rodičů – kte-
ří se svým svěřencům dlouhodobě a systematicky věnují. Poděkování za příkladnou reprezentaci města 
patří proto nejen oceněným, ale i těm, kteří je k úspěchům dovedli. Náleží také organizacím, které pro 
volnočasové činnosti dětí vytvářejí podmínky – Dům dětí a mládeže ANIMO, ZUŠ Petra Ebena, sportov-
ní oddíly, základní i střední školy atd. 
Podle prvních ohlasů se slavnostní večer vydařil, na čemž vedle moderátora Martina Mimry mají zásluhu 
také účinkující: Taneční skupina NEON, Junior aerobic ELIXÍR, CAPOEIRA, žáci ZUŠ Petra Ebena 
– Jaroslav Rendl s kytarou, Johanka Vaňousová s dramatickým přednesem a akordeonový kvartet a také 
dvě vystoupení žáků Speciální ZŠ – písňové pásmo a breakdance. 
Na hladkém průběhu celé akce ve zcela zaplněném Divišově divadle se podíleli také zaměstnanci FIDIKA 
Žamberk a DDM ANIMO.
Slavnostní večer fotografoval p.Martin Sklenka, fotografie jsou k zakoupení v prodejně Foto Konica v 
Kostelní ul.

Ing. Jana Hlaváčová, vedoucí odboru ŠK

MALÝ POKUS O POHLED DO UPLYNULÉ HISTORIE „BUDOUCNOSTI“MALÝ POKUS O POHLED DO UPLYNULÉ HISTORIE „BUDOUCNOSTI“
Okamžik zrodu dějinné osudovosti národů je nepostřehnutelný. Není třeba ho přespříliš dokumen-

tovat. Konec třicetileté války byl tehdy vnímán jako zánik samostatnosti české. Vžitý pojem „třistaleté 
poroby“ může být chápán i jako „symbol“ dvojí tváře, umožňující výklad nahodilého vzniku většiny slo-
vanského etnika v rakouské monarchii, která ji v průběhu její historie rozložila a vytvořila jeden z předpo-
kladů obnovy českého státu. Nedávno pronesený ironický výrok hraběte Belcrediho „.. kdyby nebylo roku 
1918, Vídeň by dnes mluvila česky“ – vlastně navazuje na vestfálský mír.

Nárok na paměť žijících generací se asi od oněch dob příliš neliší. Předsednické křeslo Spojených ná-
rodů umožnilo české genialitě (není míněno ironicky) oslovit západní svět. Především ona poukazovala 
na zákonitou nevyhnutelnost evropeizace sovětského Ruska a propagovala zaujetí vstřícného postoje k 
této historické „zákonitosti“. Evropská inteligence ve své většině zmíněný zákonitý proces podporovala. 
Československo za hlásání tohoto zákonitého „monismu“ nečekaně krutou daň už zaplatilo.

V současné době spekulativní úsilí učinit geologické, ekologické, duchovní a sociální problémy ne-li 
srozumitelnými nebo alespoň do jisté míry pojmenovatelnými, je zcela neproduktivní ! Snad jen s jistotou 
si uvědomujeme, že došlo k politické „mutaci“ NATA a že myšlenka Severoatlantické komunity se s defi-
nitivní platností neujala. O tom, jaký osud pro nás v Česku, nacházejícím se monolitu Evropské unie, po 
náhlém diplomatickém a kulturním vstupu Číny mezi národy západní civilizace historie připraví, nevíme, 
netušíme. Ani naše imaginace nám nenapoví, nedojde-li k přeskupení mocenských sil. Víme jen, že jsme 
dospěli k nepřekročitelné hranici pojmu absolutního poznání, který lze nazvat metafyzikou historie. 

–NL-

MANŽELSTVÍ UZAVŘELI:
 Miloš Krejsa, Kunvald 158
 Marcela Hubálková, Žamberk 831

 Petra Šulcová, matrikářka

BLAHOPŘEJEME

09.02.  Marie Kubešová  89 let
  Dvořákova 600
22.02.  Ludmila Grohmanová  86 let
  Albertova 357
06.02.  Zdenka Kučerová  85 let
  28.října 1325
11.02.  Anna Bodnárová  83 let
  Pionýrů 1340
23.02.  Ludmila Skalická  83 let
  Tyršova 215
10.02.  Josef Vanický  82 let
  Albertova 293
12.02.  Marie Solničková  82 let
  Tylova 962 
01.02.  Vlasta Bubnová  81 let
  Lukavská 36 
18.02.  Vlasta Kulhavá  81 let
  Lukavská 779
01.02.  Alena Javůrková  80 let
  Nádražní/IV. 824
03.02.  Miluška Seibertová  80 let
  Nádražní/IV. 1010 

VZPOMÍNÁME

12.01.   Jaroslava Hubálková   75 let
       28. října 160
20.01.  Václav Macháček     66 let
               U Dlouhoňovic 456 

  Čest jejich památce!

Edita Pálková, evidence obyvatel

0

V těchto dnech vzpomínáme na naše drahé rodiče 
JOSEFA A HEDVIKU CHLÁDKOVY 

od jejichž úmrtí v letošním roce uplyne 15 a16 let.
Stále vzpomínají 

vděčné děti, vnoučata a pravnoučata

BLAHOPŘEJEMEBLAHOPŘEJEME
Výbor Územní organizace diabetiků v Žamberku 
blahopřeje paní Marii Luxové k jejím narozeni-
nám, které oslaví v únoru t.r. 
Děkujeme za její práci pro naši organizaci.

 Miroslav Vondřich, předseda organizace



Žamberské listy10 www.zamberk.cz

Dům dětí a mládeže ANIMO Žamberk 
zve všechny malé i velké na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL, 
který se koná v neděli 5. 2. 2006 od 14.00 hod. 

v restauraci Na Kopečku v Žamberku.

Program: vyhodnocení masek, tanec, soutěže, 
atrakce, taneční vystoupení, vystoupení kouzelníka, 

BOHATÁ TOMBOLA
Vstupné 30,- Kč, prodej vstupenek od 13.00 hodin.

NABÍDKA PRÁZDNINOVÝCH POBYTŮ 
S DDM ANIMO ŽAMBERK
CHORVATSKO - Podgora, Makarská riviéra 
- 11.8. – 20.8.2006
„Makarská riviéra - průzračně čisté moře, oblázko-
vé pláže, kolorit hor“.Ubytování: ve 4 soukromých 
domech - apartmány. Pláž: oblázková, krásná zá-
koutí s bludnými kameny. Stravování: polopenze (k 
obědu polévka) – vaří český kuchař. Výlety: lodí na 
ostrovy Hvar a Brač, večerní výlet lodí do města Ma-
karská, celodenní výlet autobusem do Dubrovníku. 
Cena:  6 600,- Kč děti do 12 let, 6 950,- Kč dospělí 
(za přistýlku - 3. lůžko v pokoji se odečítá 300,- Kč). 
V ceně zahrnuto: doprava klimatizovaným autobu-
sem, 7x ubytování, 7x polopenze, povlečení, poby-
tová taxa, lékař, doplňkový zábavný program - ori-
entální tance, soutěže a hry pro děti (zahrnuto není 
zdravotní pojištění pro zahraniční pobyt).

ŠPANĚLSKO - Oropesa del Mar 
- 3.7. – 17.7. 2006
„Oropesa del Mar - pobřeží pomerančového květu 
- nabízí čisté a průzračné moře, udržované pláže s 
jemným pískem, skály a zálivy, ke kterým se sva-
žují husté borovicové lesy. Nachází se 260 km již-
ně od Barcelony.“ Ubytování: apartmány (4 nebo 
6 lůžkové s možností 2 přistýlek). Stravování: po-
lopenze v samoobslužné restauraci. Doprava: kli-
matizovaným autobusem - 8 hodinová přestávka 
v Cannes (cesta tam) a Nice (cesta zpět) – prohlíd-
ka měst, koupání, odpočinek. Výlety: Benicasim – 
karmelitánská výroba likérů, Castellon - aquapark
Peňiscola – hradní pevnost, Valencie – podmořské 
akvárium Barcelona (při cestě zpět). 
Cena: od 8 680,- Kč (dítě do 12 let včetně sleva 
1 680,- Kč). V ceně zahrnuto: doprava klimatizo-
vaným autobusem, 10 x ubytování, 10 x polopen-
ze, lékař, průvodce, doplňkový zábavný program 
– break dance, výlety mimo Valencie  (zahrnuto 
není zdravotní pojištění pro zahraniční pobyt)
V případě zájmu o letní zájezdy kontaktujte DDM 

ANIMO Žamberk, paní Alenu Němcovou, 
telefon 465 612 741, 603 876 667.

Za DDM Lucie Kluková

Vánoční jarmark na ZŠ 743
V prosinci loňského roku se uskuteč-
nil v naší škole tradiční VÁNOČNÍ 
JARMARK. Prezentovaly se na něm 
šikovné ruce žáků, učitelů, rodičů i 
prarodičů, které dokázaly vykouzlit 
řadu zajímavých výrobků. Každá tří-
da měla svůj prodejní koutek, kde žáci 
sami nabízeli své zboží. Ceny se pohy-
bovaly podle poptávky a postupně se 
zlevňovalo. Prodejci měli radost, když 
se jim podařilo jejich stánek vyprodat. 
Výtěžek z jarmarku použije každá třída 
pro své účely. Poděkování patří všem, 
kdo se podíleli na realizaci jarmarku, 

zvláště však zaměstnancům školní jídelny, kteří se postarali o občerstvení. Jarmark byl zachycen na 
spoustě fotografií, které můžete najít na internetu na stránkách školy. 

 Mgr. Marie Šulcková, ZŠ Nádražní 743 

Z předvánočního života jedné třídy
Vánoce – to nádherně znějící slovo, ty nejkrásnější svátky v roce! Ale předtím advent – pro nás ta dlou-

há doba čekání a nekonečného těšení se. Jak jsme prožívali právě tu poslední? Moc pěkně. A vzpomínáme 
na ni stále.

Už 24.11. jsme zašli do Rodinného centra Pohoda, kde jsme si prohlédli adventní výstavu a také jsme 
sledovali krátké představení „Vánoční příběh“.

5.12. přišel k nám do třídy Mikuláš s čerty a anděly. Každý z nás dostal adventní čokoládový kalendář. 
Někdo však také balíček uhlí. To jsme slibovali, jak budeme hodní!

12.12. jsme navštívili Divišovo divadlo a zhlédli Vánoční koncert, který pro nás připravila ZUŠ. Ten-
tokrát opravdu velice zdařilý a nápaditý, že jsme všichni vydrželi soustředěně sledovat celý program a 
spontánně zpívat i s účinkujícími. Nadchlo nás hlavně vystoupení tanečního oboru. Protože i my velmi 
rádi zpíváme a tancujeme.

15.12. jsme se vydali do Městského muzea na výstavu betlémů. Zde jsme se i hodně poučili, když nám 
průvodkyně paní V. Šulcová poutavě vyprávěla o vzniku betlémů, jejich tradici, o jednotlivých postavič-
kách atd. Nejhezčí a nejoblíbenější je ale stejně ten, který je zde umístěn trvale. Na ten se dovedeme vždy 
dlouho a dlouho dívat, když ho někdo uvede do pohybu. Nemůžeme se od něho odtrhnout.

Už od konce listopadu jsme se však hlavně připravovali na Vánoční jarmark. Vyráběli jsme různé drob-
nosti, ozdobné předměty, cukroví (ve škole i doma), nacvičovali vánoční písničky a koledy… V sobotu 
10.12. jsme pak vše nabízeli, prodávali, předváděli, zpívali a tancovali právě na Vánočním jarmarku, kte-
rý pořádala naše škola. Přitom jsme si vydělali docela pěknou peněžní částku. Jak s ní naložíme? Rozhodli 
jsme se pro výlet. A hned příští sobotu 17.12. jsme se i s rodiči vypravili za odměnu do Hradce Králové. 
Navštívili jsme divadlo Drak, kde hráli hudební pohádku Perníková chaloupka. Tu velmi známou pohád-
ku. Ale tady byla docela jiná a moc pěkná. S písničkami, hudebními nástroji, loutkami… Po představení 
jsme se mohli podívat i na jeviště, prohlédnout si kulisy, loutky, popovídat si s herci. Z divadla se nám 
moc nechtělo, ale čekal nás ještě další program: procházka podvečerním městem. Obdivovali jsme hlavně 
překrásně osvětlenou pěší zónu. I tady se konal Vánoční jarmark. Koupili jsme si ještě něco hezkého na 
památku a pak už jsme zamířili do zdejších cukráren. Posilněni zákuskem a limonádou jsme se pak vrátili 
do autobusu, s nímž jsme ještě projeli dvě hlavní ulice. Pozorovali jsme dění ve městě, všímali jsme si 
hlavně semaforů, provozu na křižovatkách a hlavně trolejbusů. To vše v Žamberku neuvidíme! Podivova-
li jsme se také, jak je město vylidněné. Zřejmě se všichni tlačili v supermarketech. To my jsme si ten den 
užívali úplně jinak. A určitě mnohem lépe! Vraceli jsme se nadšeni, obohaceni o krásné zážitky a zcela 
pohlceni předvánoční atmosférou. Stále však plni energie a elánu, že jsme skoro celou zpáteční cestu 
domů v autobuse zase prozpívali.

Teď už zbývalo do Vánoc opravdu jen několik posledních dní. My jsme však nezaháleli. Vyráběli jsme 
drobné dárečky, vánoční přáníčka, ozdoby na vánoční stromeček. A přišel poslední den školy. Hned ráno 
jsme se sešly všechny děti a paní učitelky z l.stupně na naší budově ke společnému „vánočnímu zpívání“. 
To byl pěvecký sbor! Všichni jsme zpívali a paní učitelka nás doprovázela na harmoniku. Pak jsme si udě-
lali ve třídě malou besídku u stromečku i s rozdáváním dárků. Ani jsme nestačili sníst všechno cukroví od 
maminek a babiček, ale 2 velké hrnce čaje byly za chvíli prázdné. Žízeň jsme měli velikou celé dopoledne. 
Ostatně, tu máme pořád. Potom jsme si popřáli krásné Vánoce i celé zimní prázdniny a hlavně kupu dár-
ků pod stromečkem. Rozloučili jsme se a rozešli se. 

Ale i když jsme druhý den už do školy nešli, sešlo se nás po obědě u školy ještě 10 dětí (kdo mohl a kdo 
chtěl), paní učitelka a 2 ochotné maminky, které nám pomohly přemístit se na druhý konec města – do 
penzionu. Chtěli jsme ještě alespoň trochu potěšit zdejší obyvatele, kteří měli právě svoji tradiční vánoční 
besídku. Vystoupili jsme opět s naším pásmem vánočních písniček a koled a na závěr jsme ještě každému 
z přítomných popřáli a předali vlastnoručně vyrobenou papírovou ozdobičku. Bylo jich asi 60. Snad jsme 
i tady přispěli k radostnému prožití tohoto odpoledne. Vždyť většina z přítomných si s námi také zazpíva-
la. Včetně pana starosty.

A teď tu už opravdu konečně byly ty dlouho očekávané Vánoce a Štědrý den! Jestli si myslíte, že jsme 
celý prosinec ve škole nic jiného nedělali, jste na omylu. Přitom všem jsme se normálně učili. Paní uči-
telka nám nic neodpustila. Ale ten adventní čas byl hodně bohatý a pestrý a to těšení stálo za to! Jenže i 
ty Vánoce rychle uběhly a už je za námi další měsíc – leden. A my se zase těšíme: tentokrát na pololetní 
vysvědčení. Snad budeme mít hodně jedniček!

Za děti z 2.A třídy ZŠ Žamberk, Nádražní 743 (na základě jejich zážitků a dojmů) zapsala Marie Tom-
šová, třídní učitelka.

Chtěla bych touto cestou poděkovat rodičům dětí za jejich sponzorské dary, obětavost a ochotu pomáhat 
nám. Velmi si vážím naší dobré vzájemné spolupráce. Přeji vám všem hodně radosti z Vašich dětí! 

 Marie Tomšová

ZZ  NANAŠŠICH ICH ŠŠKOLKOL

      IS INFORMUJEIS INFORMUJE
Informační středisko v Žamberku 
má v prodeji:
• zlevněné mapy a kalendáře,
• zimní průvodce Orlické hory,
• nové upomínkové předměty – klíče se znakem
  města a rozhledny,
• CD pěveckého sboru Corale (včetně nového),
• Almanach Aeroklubu Žamberk,
• Jízdní řády Letohradska a stále velký výběr 
 pohledů.
V předprodeji můžete zakoupit 
vstupenky na koncerty:
MANOWAR, 2.4.2006 od 20.00 hod., Pardubice 
Duhová aréna. Cena: 690,-Kč
- 123 min. STORMWARE TOUR 2006, 4.3.2006 
od 21.00 hod. Pardubice Music bar Žlutý pes. 
Cena: 120,-Kč

Zdenka Kroulíková, vedoucí IS



Žamberské listy 11www.zamberk.cz

V polovině měsíce září 2005 odjel do 
Francie na roční stáž absolvent SOU 

obchodu, řemesel a služeb v Žamberku Marek 
Tarkowski.

Byl vybrán ve spolupráci s 
Centre de formation d‘ appren-
tis Louis Prioux v Bar-le - Duc v 
Lotrinsku a musel splnit nároč-
ná kriteria výběru – vyučen v 
oboru kuchař-číšník, případně 
maturant tohoto oboru, solidní 
jazyková úroveň angličtiny či 
němčiny, případně francouz-
štiny. Stáž je financována z 
prostředků EU a po úspěšném 
absolvování získá Marek certi-
fikát CAP – Eurotour, platný ve 
všech zemích EU. Marek má za 
sebou již 4 měsíce pobytu ve Francii a rád se s 
Vámi podělí o zkušenosti.

Život tady ve Francii začal v Bar-le - Duc 13. září 
2005. Zpočátku je vše těžké, ale člověk se s tím musí 
vypořádat. Já jsem měl docela štěstí na přidělenou 
destinaci, protože pracuji v Longwy, což je na hrani-
cích s Belgií a Lucemburskem. Mluvím o štěstí, pro-
tože ve Francii je spousta věcí drahých a vyplatí se 
těch 5 km za ty hranice zajet. Tady jsem měl štěstí, 
že bydlím přímo v domě, kde pracuji. Měl jsem i to 
štěstí, že celá rodina mé paní šéfové umí anglicky, 
což bylo pro můj začátek důležité. Studenti, kteří se 

budou chtít hlásit do výběru na stáž, si musí uvědo-
mit, že jedou pracovat a studovat. Francouzi jsou 
zarytými vlastenci, a když už mají platit cizince, tak 
z něho chtějí sedřít kůži. Kdo nebyl zvyklý na práci v 
ČR, tak ať se ani nehlásí. Ale zase si nemůžu stěžo-

vat, že by mi něco scházelo, starají 
se o mě hezky. Nemohu si ale zvyk-
nout, že tady ve Francii se maso 
nepropéká, bifteky mají nejraději 
krvavé. Maso ani nějak nekoření, 
trochu soli a pepře a je to. Škola 
začíná v 8 hodin ráno a končí v 18 
hodin večer, když do Vás celý den 
perou francouzštinu. Ale má to ob-
rovské plus. Za dva týdny ve škole 
toho umím víc než za dva roky stu-
dia francouzštiny v Čechách. Mož-
ná, že si moc stěžuji, ale vždy mě 
to přejde, když vidím svoji výplatní 
pásku. Se všemi pro a proti se tento 

rok rozhodně vyplatí. Je to velká šance pro studenty, 
chopte se jí.

Zdravím všechny známé Marek Tarkowski

V dubnu letošního roku přijede pan Michel Sou-
lon (koordinátor výběru studentů z Východní a 
Střední Evropy) a opět proběhne konkurz a vý-
běr studentů na příští rok.

Věříme, že i tato možnost dále se vzdělávat, 
učit jazyky, posune naše studenty ke stále lep-
ším výsledkům a je dobrou motivací i pro bu-
doucí studenty naší školy.

nabízí o pololetních prázdninách:
3. 2. od 9.00 hod.
TVOŘIVÉ DOPOLEDNE PRO ŠKOLÁKY
nabízíme: 
- výroba dárečků k Valentýnu
- soutěživé dopoledne (stolní fotbálek, kulečník...)
Vstupné: 10,- Kč

 Odpoledne KLUB BEZ KLÍČE 
otevřen od 13.00 hod.

8.2. Výtvarný večer v 17.00 hod.
VOSKOVÁ BATIKA - výrobky jsou pouze deko-
rativní - obrázky
přineste si: bavlněné plátno, může být staré pro-
stěradlo (velikost podle toho, jak velký obrázek 
chcete), noviny
VÁZANÁ BATIKA - barvení triček, šátků apod.
 přineste si : tričko nebo šátek apod.
 Vstupné: 40,- Kč. Počet míst je omezen! 
Zájemci, hlaste se tel. 465 614 555 nebo osobně 
v RC Nádražní 22.

14.2. VALENTÝNSKÉ ZPÍVÁNÍ 
v 9.30 hod.
 Zpívání pro malé i velké zamilované

 
Vlaďka Poláková , RC Pohoda

JIZERSKÁ 50
Mezinárodní lyžařský závod Jizerská 50 se jel v 
neděli 15.ledna. Startovalo na ni 3 333 závodníků 
ze 33 zemí světa. Zúčastnilo se jej i 11 závodníků 
ze Žamberka a blízkého okolí. Příprava na ten-
to závod byla ztížena tím, že ani v letošní sezoně 
pan Parish nepovolil strojovou úpravu tratí v zá-
meckém parku, kde jsou stále nejlepší podmínky 
pro běžecké lyžování. Závodníci byli nuceni jez-
dit na Suchý vrch, nebo do Říček. Poslední týden 
díky laskavosti pana J.Vycha a sportovního areálu 
Dlouhoňovice byla vyjeta rolbou stopa dlouhá cca 
3 km na Rozálce. Nastaly tak vynikající podmínky 
pro trénink závodníků, ale i dalších příznivců lyžo-
vání. 
Závod se startuje ve výkonnostních vlnách. Za-
řazení do vlny se vyjíždí předchozí rok – nováčci 
v 6.vlně, ostatní podle výkonnosti ve vlně nižší. 
Prakticky to znamená účast na min. 2.ročnících, 
aby výkonnostně dobrý závodník byl zařazen do 
1.vlny. Z 1.vlny se dá již závodit. Z vyšších vln to 
znamená obtížně předjet stovky pomalejších zá-
vodníků. Letos z první vlny startoval Strnad To-
máš a Koblížek Jindřich. 
VÝSLEDKY:
umístění  kat.    umístění      jméno čas
celk.                         v kat.
 139 M40 106 Strnad Tomáš 2,51,59
 252 M40 163 Kalous Petr 3,01,41
 332 M50  85 Novotný Luděk 3,08,32
 353 M60  33 Koblížek Jindřich 3,09,46
 363 M40 213 Šroler Zdeněk 3,10,32
 757 M50 217 Fikejz Vladimír 3,32,59
1446  M50 414 Novotný Přemysl 4,03,32
1580 M50 449 Dlabka Ludvík 4,09,14
1670 M50 472 Jedlička Václav 4,13,57
1855 M70 105 Strnad Josef 4,23,59
1885 M60 348 Šponar Josef 4,25,06
Závod vyhrál italský závodník Cotlaneo Mario v 
čase 2,12,09. Nejlepší český závodník byl 9. Řezáč 
Stanislav v čase 2,14,54.

-vkal-

Máte v hlavě spoustu nápadů, 
jak pomoci svému okolí a rádi 
byste je zrealizovali? 
Pak právě pro Vás je určen pro-

gram Make a Connection, který v České republice pokračuje již pátý rok. Do programu se mohou přihlásit 
týmy mladých lidí ve věku 16-24 let a ucházet se se svými projekty o finanční podporu (až 50 000 Kč). 
Kromě toho mají šanci poznat nové přátele a bezplatně se zúčastnit seminářů v oblasti propagace, médií, 
public relations či třeba administrace projektů.
Projekty jsou určeny mladým lidem, kteří nemají vůbec žádné zkušenosti, ale přesto by rádi něco udělali 
pro svoje okolí. V minulosti dobrovolníci pořádali akce pro děti, pomáhali přírodě, učili seniory pracovat 
na počítači či pořádali tvůrčí setkání.
Nemusíte se obávat složitostí, protože již při přípravě projektu se na nás můžete kdykoliv obrátit. Pora-
díme Vám s rozpočtem, vyplněním formuláře a dalšími náležitostmi. Více se dozvíte na stránkách www.
pripojse.cz. Neváhejte a obraťte se s jakýmikoliv dotazy na koordinátora projektu Romana Málka z 
Klubu hurá kamarád na telefon 603 991 003 nebo e-mail roman.malek@khk.cz
Kdo může žádat o grant:
•   mladí lidé ve věku mezi 16-24 lety, kteří vytvoří minimálně 8 členný tým. Alespoň jedna osoba v tomto 

týmu musí být starší 18 let 
•  podaný projekt musí být realizován v Pardubickém kraji
Na co jsou granty určeny
•  na projekty, které si mladí lidé v rámci týmu společně navrhnou a uskuteční. Projekty by měly být ma-

ximálně půlroční (realizované mezi červnem a prosincem 2006) 
•  na projekty, které přinesou prospěch a užitek ostatním lidem (celé místní komunitě obce, sídliště či 

města, starým lidem z domova důchodců, postiženým lidem, dětem z místní školy, studentům univer-
zity, dětem z dětského domova apod.)

•  na projekty, které iniciují pozitivní změny, zlepšení nebo řeší problémy v blízkém či širším okolí, ve 
kterém mladí lidé žijí (obnova 
komunitního života, starých 
tradic, společného setkává-
ní lidí, posílení kulturních či 
sportovních aktivit, zlepšení 
soužití občanů, tolerance men-
šin, populárně naučné nebo 
ekologické projekty apod.) 

Na co nejsou granty určeny
•  na podporu občanským sdru-

žením 
•  projekty přinášející užitek 

pouze jejich realizátorům 
•  na úhradu osobních nákladů 

realizátorů 
•  projekty jednorázového cha-

rakteru 
•  projekty ideologicky nebo ex-

tremisticky zaměřené

Ing. Eduard Dvořák, ředitel školy



Žamberské listy12 www.zamberk.cz

Sportovní akce ÚNOR - BŘEZEN Sportovní akce ÚNOR - BŘEZEN 
den  sport akce
04.02 lyže Orlický půlmaratón 20 km volně
   Deštné v O.h.
05.02 lyže Orlický maratón 40 km klasicky 
  Deštné v O.h.
10.02 lyže pátek – Sprint v Dlouhoňovicích 
  volně
11.02 lyže Krajský přebor v České Třebové
19.02 lyže Okresní přebor – Králická 30
26.02 lyže Police n.Met. klasicky
04.03 lyže Českomoravský pohár Letohrad
05.03 lyže Mistr.ČR Nové Město n.M. 50 km 
  volně
11.03 běh Choceňský kros
19.03 lyže Skuhrov – kriterium klasicky
25.03-26.03 lyže Mistr. ČR 10 km Mísečky vo i kl.

-vkal-

BĚH NA LYŽÍCH
26.12. – Nové Město na Moravě 
– krajský závod
V současné době je lyžařská sezona 
v plném proudu. Přeje ji počasí i 
dostatek sněhu. Místem prvních závodů bylo Nové 
Město na Moravě, kde je vybudován překrásný are-
ál běžeckého lyžování se závodními tratěmi, ale i 
s tratěmi pro turistiku. Je zde veškeré zázemí. Od 
WC až po vytápěné buňky pro přípravu lyží.
Výsledky: Ze žamberských závodníků se jej zúčast-
nil pouze Petr Kalous, který se umístil na velmi 
pěkném 23.místě z 80 závodníků. Další Žamberští 
byly děti startující za Sp Letohrad:
nejmladší Suchodol Mikuláš  8.místo
žáci mladší Strnad Tomáš  6.místo
žáci starší Řehák Adam  9.místo
 Suchodol Jiří 11.místo
dorostenky starší Havlová Michaela  4.místo

7.1. – Mezinárodní mistrovství ČR v běhu na ly-
žích – Jablonec n.N.
Podobně jako v Novém Městě je i zde vybudován 
lyžařský areál. Pro večerní trénování je celá trať 
osvětlena. Sobotní závod se jel na 15 km klasickou 
technikou. Ze Žamberka startoval Petr Kalous, 
který z 85 startujících se umístil mezi elitou běžců 
na 69.místě v čase 47,55,5.

-vkal-

FOTBAL
Prosincový halový turnaj mladších žáků 
v Žamberku
Výsledky našich žáků:
1.FC Žamberk – Kunvald 2:1, 1.FC Žamberk 
– Kerhartice 1:1, 1.FC Žamberk – Žichlínek 3:1, 
1.FC Žamberk – Zálší 3:0, 1.FC Žamberk – Ta-
tenice 3 :1, 1.FC Žamberk – D.Čermná 0 :0, 1.FC 
Žamberk – Řetová 0:0.
Konečné pořadí:
1. 1.FC Žamberk - 15 bodů, 2.AFK Kunvald - 15 
bodů, 3.Kerhartice -12 bodů, 4.Tatenice – 10 
bodů, 5.Řetová – 9 bodů, 6.D.Čermná – 9. bodů, 
7.Žichlínek – 5 bodů, 8.Zálší – 1 bod.
Halový turnaj starších přípravek 14. 1. 2006 
v Jablonném n.O.
Výsledky našich:
Jablonné n.O. - 1.FC Žamberk 0:0, 1.FC Žamberk  
- Králíky 3:1 (Lukes 2, Hlaváč), Lanškroun - 1.FC 
Žamberk 0:1 (Lukes), Svitavy - 1. FC Žamberk 
1 :0.
Konečné pořadí:
1.Svitavy, 2. 1.FC Žamberk, 3. Jablonné nad Orlicí, 
4.Lanškroun, 5.Doudleby nad Orlicí, 6.Králíky.
Zimní turnaj na umělé trávě v Rychnově n. K. 
Mladší žáci:
Rychnov nad Orlicí - 1.FC Žamberk 0:0
Starší žáci:
Rychnov nad Kněžnou - 1.FC Žamberk 3:1 (Rous)
Přípravný zápas dorostu na umělé trávě v Letohradě:
Letohrad - 1.FC Žamberk 2:1 (Krejsa). 

–kor-

PLAVEME PRO ZDRAVÍ!PLAVEME PRO ZDRAVÍ!
Zveme naše členy i širokou veřejnost 
na naše plavecké zájezdy! 
KAŽDÝ Z VÁS JE VÍTÁN! 
Pojeďte s námi na plavání do krytého plavecké-
ho bazénu v České Třebové v termínech: 4.2., 
18.2., 4.3., 18.3. 2006.
Odjezd je vždy v 7.30 hod. z Masarykova nám. 
v Žamberku se zastávkou u Divišova divadla, 
Penny, jídelny Gastro, nádraží ČD a na autobu-
sové zastávce v Dlouhoňovicích. 
Příjezd do Žamberka je kolem 11.00 hod.
Za výbor pořádajících organizací - Svazu postiže-
ných civilizačními chorobami a Svazu diabetiků v 
Žamberku všechny srdečně zve 

 Miroslav Vondřich, předseda

BASKETBAL
Mladší žáci 7. 1. 2006
BK GYMNÁZIUM ŽA – TJ TRUTNOV 27 :63
Beran 7, Mlynář 10, Vrba 2, Žabka 6, Týče 2.
Žáci sehráli další zápas ze své skupiny . Na palu-
bovku Žamberka přijelo družstvo, které porazilo i 
silný celek Svitav. Ještě na počátku se nám trochu 
dařilo, ale pak soupeř poslal do hry své nejlepší 
hráče a o osudu bylo definitivně rozhodnuto.
BK GYMNÁZIUM ŽA - TJ TRUTNOV 37 :65
Mlynář 10, Žabka 8, Týče 4, Junk 4, Lorenc 4, Be-
ran 3, Šnebergr 4.
Druhé utkání mělo skoro stejný průběh jako to 
první. Chlapci bojovali, ale zbytečně špatně jsme 
si přihrávali, ztráceli jsme míče a soupeř nás za to 
trestal. Dobrou hru jsme předvedli až v samém zá-
věru a poslední čtvrtinu jsme jasně vyhráli. Bylo to 
ale moc pozdě.
Děkujeme za podporu všem přítomným rodičům a 
divákům.

Starší dorost 7.1. 2006
BK GYMNÁZIUM ŽA - TJ TRUTNOV 86 :83
Andrle 26,Píč 21, Krejčí 14, Rubeš D. 12, Rubeš 
M. 10, Popelář 2, Štětina 1.
V sobotu jsme hráli s lídrem naší tabulky, a tak se 
dal očekávat velice napínavý souboj. Do soupeře 
jsme se zakousli hned od samého začátku a po celý 
zápas jsme vedli. Drama se ale konalo poslední tři 
minuty, kdy jsme soupeři přenechali iniciativu, 
hrubkami se připravili o míč a ke všemu nervozní 
lavička vyfasovala technickou. Ze stavu 81 : 69 
soupeř stáhl až na 81 : 80, ale v závěru jsme opět 
zabrali a vítězství bylo naše.
BK GYMNÁZIUM ŽA - TJ TRUTNOV 82 : 69
Andrle 22, Píč 20, Krejčí 19, Rubeš D. 8, Rubeš M. 
6, Štětina 4.
Druhé utkání jsme nezačali moc dobře. Polovina 
první čtvrtiny ještě byla docela dobrá, ale pak jsme 
kazili a přenechali hru soupeři. Ke zvratu hráči za-
veleli ve druhé čtvrtině a podařilo se nám soupeřův 
náskok zlikvidovat a ujmout se vedení. Po zbytek 
zápasu jsme si hlídali skóre a zodpovědnou hrou se 
dobrali k dalšímu vítězství . Na vzájemná utkání je 
to 2 : 2 a poměr míčů je také shodný, celkové skóre 
v soutěži ale máme lepší.
Bylo to již šestnácté vítězství v řadě za sebou !!!

Sobota 14.1.2006
BK GYMNÁZIUM ŽA 
– SOKOL PARDUBICE 85 : 67 (41:35)
střelci: Beran 20, Šmirous 16, Hlavsa 12, Diblík 
12, Kacálek 7, Plíva 6, Stejskal 5, Strnad 4, Mly-
nář 2, Bílek 1.
(Pokorný 14, Kúth 13, Štěpánek J. 10, Štěpánek Z. 
9, Zakopal 9, Bříza 8, Mejstřík 2)
Od dnešního zápasu jsme si slibovali, že dáme 
první „kilo“ sezony, neboť jsme hráli proti nejslab-
šímu soupeři a ještě na domácí půdě. Náš celek 
je mladší, rychlejší a bylo nás víc (posílili jsme o 
Ryana Strnada, pro něhož to byl první zápas se-
zony), nicméně soupeř měl hmotnostní výhodu, 
kterou dokázal využít. Po vyhrané první čtvrtině 
jsme prohráli druhou, kdy soupeř s hvizdem kon-
ce poločasu proměnil trojku. Po krátkém poločase 
jsme se sebrali a důslednou hrou soupeři utekli na 
rozdíl 20 bodů. Z této bodové smršti (16:0) během 
dvou minut se již nevzpamatoval a my mohli v kli-
du dohrát zbytek zápasu. Na své si přišli všichni 
přítomní hráči, každý si zahrál. Dokonce se nám 
podruhé v sezoně podařilo překročit 70% hranici 
střelby trestných hodů.
BK GYMNÁZIUM ŽA 
- BK PARDUBICE „C“ 74:92
Body: Beran 19, Andrle 14, Šmirous 13, Plíva 11, 
Kacálek 10, Hlavsa 4, Mlynář 3.

 -vlšm-



Žamberské listy 13www.zamberk.cz

HOKEJ
Hokejoví fanoušci přispěli čtvrt milionu korun 
na charitu
Díky charitativní sbírce, která je součástí projektu 
Jde se na hokej, bylo vybráno již 255 355 Kč. Pení-
ze ze sbírky získají děti z dětských domovů na roz-
voj sportu. Sbírka začala 30. kolem a potrvá až do 
konce základní části Tipsport hokejové extraligy.
Charitativní sbírka „Jde se na hokej“ motivuje 
diváky k návštěvě stadionů. Princip sbírky je 
jednoduchý – za každého diváka, který navštíví 
extraligové utkání, uhradí partneři projektu - 
Budějovický Budvar, Česká pojišťovna, Český 
Telecom a Tipsport – 1 korunu ve prospěch chari-
tativních projektů. 
Návštěvníci extraligových stadionů podpoří svou 
účastí na hokejovém utkání konkrétní dětský 
domov ve svém okolí. Každý z nich obdrží po 
skončení sbírky šek, který bude vystaven na všech 
14 extraligových stadionech od začátku až do 
konce trvání sbírky. Fanoušci si tak budou moci 
přímo na stadionu ověřit, jak velkou částkou 
podpořili „svůj“ dětský domov. Dětské domovy 
použijí peníze z charitativní sbírky Jde se na hokej 
na nákup sportovního vybavení. Některé dětské 
domovy navštíví spolu s partnery Tipsport ex-
traligy i samotní hokejisté. Zkrátka nepřijdou ani 
fanoušci extraligových klubů, kteří svou účastí 
na hokejových utkáních pomohou vybrat nejvíce 
peněz. Kromě výbavy na fandění získají možnost 
účastnit se speciálního tréninku se svým klubem. 
Informace o aktuálním stavu sbírky a částkách, 
které vybrali jednotlivé kluby, najdete na www.
jsnh.hokej.cz

FUTSAL
FC RIO Žamberk dokončil první polovinu divizní 
futsalové soutěže zápasy se silnými soupeři. Bohu-
žel se nám ve čtyřech utkáních nepodařilo vůbec 
zabodovat, a to především díky velice špatné kon-
covce.
7.1.2006 Rokytnice v Orlických horách
RIO – FC Gillotina Choceň 2 : 3
Branky: Menzel Milan, Pecka Martin
RIO – FK Becherovka Přívrat 1 : 2
Branky: Pecka Martin 
14.1.2006 Vysoké Mýto
RIO – 1.FC Nejzbach Vysoké Mýto „C“ 1 : 4
Branky: Huška Vladimír
RIO – Torpédo Vysoké Mýto 2 : 5
Branky: Pecka Martin 2
 Vlastimil Knop – vedoucí mužstva

OBEC ORLIČKY PRODÁ LES.
Výměra cca 28 ha (prodej pouze jako celek).

Věkové zastoupení: 0-53 let – 25,9 ha , 
87 – 105 let – 2,75 ha

Převažující dřevina: SMRK

Informace na tel. 465 649 222, 603 314 074 

VYMĚNÍM BYT 4+1 (65 m2) 
v Žamberku v majetku města 

za menší (1+1, 2+1). 
Byt je zcela zrekonstruován 

a přizpůsoben 2 dětem. 
Výměna možná na jaře 2006. 

V případě zájmu volejte po 17. hod. 

777 056 718.

PRODÁM ŠKODA FELICIA 
LXi, 1,3 MPi, 50 kW, rok výroby 7/97, bar-
va bílá, najeto 126 tis., centrál, střešní ha-
gusy, rádio, STK 1/08, dobrý stav. 

Cena 70 000 Kč. Okr. UO, 
tel. 603 871 409.

NABÍZÍM VÝKLAD KARET: 
vztahy, příležitosti, rozbor problémů.

Tel.: 739 059 382

BAR OISIRIS Žamberk, 
Vrchlického 161

ZVE NA SLEDOVÁNÍ ZOH

VYHLAŠUJE SOUTĚŽ  ve vzpírání G 10 
10+1 Gambrinus 10/%
10+1 Gambrinus 12 %
vítěz 1 m piv zadarmo

Od zapálení ohně do uhašení ohně 
ZOH 2006.

Informace na tel. 777 101 786.

� Staré pohlednice do r.1945 koupím. 
Tel.608 420 808.    

� Firma v Letohradě PŘIJME ihned KRESLIČE 
– KONSTRUKTÉRA speciálního nábytku pro 
gastronomii – práce na PC. 

Informace na tel. 465 670 412 dopoledne.

� PROVÁDÍM ZIMNÍ ŘEZ ovocných stromů, 
okrasných keřů a živých plotů.    Tel. 606 171 031.

OZNAMUJE VÝRAZNÉ 
SLEVY ZIMNÍ OBUVI. 

Akce potrvá do vyprodání zásob. 
Tel. 465 614 410, 604 358 735.

foto: Pavel Morávek

David Šimoník, tel. 221 998 276
Petr Nitsche, tel. 221 875 540



Žamberské listy14 www.zamberk.cz

Te
rm

ín
 L

SP
P

M
U

D
r.

P�
íjm

en
í

Jm
én

o
O

bl
as

t (
2)

 
A

dr
es

a 
ZZ

Te
le

fo
n

4.
 - 

5.
 2

. 2
00

6
M

U
D

r.
N

ov
ák

ov
á

G
ab

rie
la

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
La

nš
kr

ou
n,

 S
vo

bo
dy

 3
56

46
53

22
78

7
11

. -
 1

2.
 2

. 2
00

6
M

U
D

r.
Pr

až
ák

Ja
ro

sl
av

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
Ža

m
be

rk
, N

ád
ra

žn
í 7

53
46

56
13

57
2

18
. -

 1
9.

 2
. 2

00
6

M
U

D
r.

St
rn

ad
ov

á
M

ar
ie

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
Ja

bl
on

né
 n

ad
 O

rli
cí

, N
a 

D
íle

ch
 6

22
46

56
42

76
5

25
. -

 2
6.

 2
. 2

00
6

M
U

D
r.

Šp
i�

ka
Ja

n
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

K
rá

lík
y 

41
4

46
56

31
15

4
4.

 - 
5.

 3
. 2

00
6

M
U

D
r.

Šr
ám

ek
Pe

tr
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

Le
to

hr
ad

, U
 D

vo
ra

 8
15

46
56

21
55

1
11

. -
 1

2.
 3

. 2
00

6
M

U
D

r.
Šp

i�
ko

vá
M

ar
ie

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
K

rá
lík

y 
41

4
46

56
31

27
4

18
. -

 1
9.

 3
. 2

00
6

M
U

D
r.

U
lm

an
Ja

ro
sl

av
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

Ta
te

ni
ce

 2
68

46
53

81
21

2
25

. -
 2

6.
 3

. 2
00

6
M

U
D

r.
V

ac
ko

vá
Ja

na
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

La
nš

kr
ou

n,
 H

ra
de

bn
í 2

27
46

53
22

34
8

1.
 - 

2.
 4

. 2
00

6
M

U
D

r.
V

al
en

to
vá

H
an

a
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

La
nš

kr
ou

n,
 S

trá
žn

í 1
51

46
53

22
90

7
8.

 - 
9.

 4
. 2

00
6

M
U

D
r.

V
eb

ro
vá

Zd
e�

ka
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

Ža
m

be
rk

, R
ai

so
va

 8
14

46
56

13
44

1
15

. -
 1

6.
 4

. 2
00

6
M

U
D

r.
V

ítk
ov

á
Ev

a
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

�
er

ve
ná

 V
od

a 
33

3 
(M

O
V

IO
M

)
46

56
26

46
0

17
.4

.2
00

6
M

U
D

r.
V

oj
to

vá
El

iš
ka

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
Ža

m
be

rk
, n

ám
.G

en
.K

no
pa

 8
37

46
56

76
82

1
22

. -
 2

3.
 4

. 2
00

6
M

U
D

r.
A

pp
lo

vá
H

ed
vi

ka
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

D
ol

ní
 �

er
m

ná
 2

22
46

53
93

26
6

29
. -

 3
0.

 4
. 2

00
6

M
U

D
r.

B
er

an
ov

á
R

en
at

a
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

Ja
bl

on
né

 n
ad

 O
rli

cí
, S

le
zs

ká
 4

1
46

56
42

26
7

1.
5.

20
06

M
U

D
r.

B
ílý

A
le

š
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

La
nš

kr
ou

n,
 O

pl
et

al
ov

a 
17

46
53

24
82

9
6.

 - 
7.

 5
. 2

00
6

M
U

D
r.

D
un

gl
ov

á
St

an
is

la
va

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
Le

to
hr

ad
,b

ud
ov

a 
že

l.s
ta

ni
ce

 u
l. 

Ty
rš

o
97

23
24

44
7

8.
5.

20
06

M
U

D
r.

Já
�o

vá
R

ad
m

ila
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

M
la

dk
ov

 1
33

46
56

35
44

1
13

. -
 1

4.
 5

. 2
00

6
M

U
D

r.
Ja

sl
ov

sk
á

M
ar

ie
Le

to
hr

ad
-Ž

am
be

rk
-L

an
šk

ro
un

Ža
m

be
rk

, n
ám

. G
en

. K
no

pa
 8

37
46

56
76

81
8

20
. -

 2
1.

 5
. 2

00
6

M
U

D
r.

Je
dl

i�
ko

vá
Zu

za
na

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
B

ys
t�e

c 
18

2
46

56
42

99
0

27
. -

 2
8.

 5
. 2

00
6

M
U

D
r.

Je
žá

ko
vá

D
an

ie
la

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
Le

to
hr

ad
, U

 D
vo

ra
 8

15
46

56
20

52
8

3.
 - 

4.
 6

. 2
00

6
M

U
D

r.
Jo

hn
ov

á
M

ar
ie

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
Le

to
hr

ad
, Š

ed
iv

sk
á 

49
8

46
56

22
21

6
10

. -
 1

1.
 6

. 2
00

6
M

U
D

r.
K

ar
ás

ko
vá

V
la

st
a

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
Le

to
hr

ad
, U

 D
vo

ra
 8

15
46

56
20

35
8

17
. -

 1
8.

 6
. 2

00
6

M
U

D
r.

K
ob

za
Št

ef
an

Le
to

hr
ad

-Ž
am

be
rk

-L
an

šk
ro

un
La

nš
kr

ou
n,

 D
vo

�á
ko

va
 3

28
46

53
87

35
2

R
o

zp
is

 s
lu

že
b

 z
u

b
n

íc
h

 l
ék

ař
ů



Žamberské listy 15www.zamberk.cz

R
ie

te
r C

Z 
a.

s.
, z

áv
od

 Ž
am

be
rk

vý
ro

bc
e 

st
ro

j�
, z

a�
íz

en
í a

 k
om

po
ne

nt
� 

v 
rá

m
ci

 te
xt

iln
íh

o 
st

ro
jír

en
st

ví
, d

od
av

at
el

 k
om

pl
ex

ní
ch

 �e
še

ní
 a

 s
lu

že
b 

na
bí

zí
 p

ra
co

vn
í u

pl
at

n�
ní

 n
a 

po
zi

cí
ch

: 

� 
O

B
R

Á
B

��
� 

M
O

N
TÁ

ŽN
Í P

R
A

C
O

VN
ÍK

 �
� 

M
A

N
IP

U
LA

N
T 
� 

EX
PE

D
IE

N
T 
�

Po
ža

du
je

m
e:

�
�

V
yu

�e
ní

 v
 te

ch
ni

ck
ém

 o
bo

ru
, p

ra
xe

 v
ítá

na
 

�
�

V
ys

ok
ou

 v
ýk

on
no

st
 a

 fl
ex

ib
ili

tu
 

�
�

S
ch

op
no

st
 p

ra
co

va
t v

 tý
m

u,
 o

ch
ot

u 
trv

al
e 

se
 v

zd
�l

áv
at

N
ab

íz
ím

e:
�
�

S
eb

er
ea

liz
ac

i v
e 

fir
m

� 
s 

dl
ou

ho
le

to
u 

tra
di

cí
, s

 p
�s

ob
no

st
í n

a 
sv

�t
ov

ýc
h 

trz
íc

h 
�
�

Za
šk

ol
en

í, 
ko

re
kt

no
st

, z
áv

od
ní

 s
tra

vo
vá

ní
 

�
�

Fi
na

n�
ní

 o
ho

dn
oc

en
í o

dp
ov

íd
aj

íc
í v

ýk
on

�m

K
on

ta
kt

:
R

ie
te

r C
Z 

a.
s.

, p
er

so
ná

ln
í o

dd
�l

en
í, 

N
ád

ra
žn

í 6
96

, 5
64

 2
3 

Ža
m

be
rk

 te
l.:

 4
65

 6
74

 2
10

,
w

w
w

.ri
et

er
.c

z;
 e

-m
ai

l: 
m

ila
n.

bu
ze

k@
rie

te
r.c

om



Žamberské listy16 www.zamberk.cz

ŽAMBERSKÉ LISTY - čtrnáctideník, řídí Redakční rada, odp. red. V. Pavlousková, MK ČR E 12836. 
Vydavatel: Město Žamberk, Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk, IČO: 00279846.  

Náklad 1 120 ks, cena 10,- Kč. 
redakce e-mail: redakce@muzbk.cz tel.: 465 670 305 � Tiskárna Kerschbaum, tel. 465 613 578

UZÁVĚRKA LISTŮ č.3: 
6. 2. do 10.00 hod. 

Vyjdou 15.2.2006.

ČSOB pojišťovna přijme externí spolupra-
covníky pro poradenskou činnost a prodej 
finančních a pojišťovacích produktů holdingu 
ČSOB z oblasti Žamberska. Odborné zaškolení 
a finanční podpora v začátku zajištěna. 

Zkušenosti s prodejem vítány. 
Informace na tel. 777 22 94 95. 

KAVÁRNA 
S NEKUŘÁCKOU RESTAURACÍ

„U zlatého beránka“ , 
Masarykovo nám.62 v Žamberku
Vás zve k příjemnému posezení.

- Velký výběr hotové i minutkové kuchyně, 
točené pivo Gambrinus, 120 Plzeň, alkoholic-
ké i nealkoholické nápoje ,zákusky, poháry 

ZAJISTÍME PRO VÁS 
- slavnostní i smuteční hostiny, večírky, 
  přátelská setkání.

Rezervace na tel. 608 217 373

Na Vaši návštěvu se těší 
Dana a Luboš Neugebauerovi.

NABNABÍZÍM K PRONM K PRONÁJMUJMU PROSTORY K PODNIK PROSTORY K PODNIKÁNÍ 
(hala,pozemekhala,pozemek) 2 000000 m2 2 vhodnvhodné é na sklady,na sklady,

autodautodílna atplna atp. Mobil 605Mobil 605 250250 996996.

NABÍZÍM K PRONÁJMU PROSTORY K PODNIKÁNÍ 
(hala,pozemek) 2 000 m2 vhodné na sklady,

autodílna atp. Mobil 605 250 996.


